
Versie 21 januari 2014    

 

Beleidskader Investeringsverzoeken Buitensportaccommodaties  2013 

1 

 
Beleidskader Investeringsverzoeken Buitensportaccommodaties 

 
 

Hoofdstuk 1 
 

1. Inleiding 

De raad heeft na een discussie met de buitensportclubs bij besluit van 6 december 2012 het Renovatieplan 

Sportaccommodaties vastgesteld (12-IZ132c). De belangrijkste overweging was dat de raad het beperkte 

budget voor het buitensportbeleid wil inzetten voor de instandhouding van de huidige fysieke sportinfrastruc-

tuur. Daartoe dient het Renovatieplan Sportaccommodaties (RSA). Overigens zijn in dit verband relevant de 

nota’s aan de raad onder nummer 11-IZ073 van juni 2011 (meningsvormend) en 11-IZ-090 van oktober 

2011 (beslissend).  

 

De gemeente Wijchen heeft tot op heden geen transparant beleidskader om verzoeken voor nieuwe en/of 

extra wedstrijd- of trainingsvelden onderling tegen elkaar af te wegen, gegeven mogelijke investeringsmidde-

len. We willen echter inzicht krijgen in de accommodatieplannen van buitensportclubs in de komende jaren, 

zodat we indien nodig beleidsmatig kunnen anticiperen. 

 

Dit beleidskader heeft alleen betrekking op buitensporten, waarvoor de raad bij haar besluit tot vaststelling 

van het RSA de verantwoordelijkheid heeft genomen. Het betreft de sporten: atletiek, voetbal, korfbal, fiets-

cross en hockey. Dit beleidskader is niet van toepassing op andere buitensporten. 

  

2. Verantwoordelijkheden voor realisatie en instandhouding 

Rekening houdend met het vastgestelde RSA
1
 is het gemeentelijk beleid voor de buitensportaccommodaties 

voor voetbal, korfbal, hockey, atletiek en fietscross als volgt : 

 De gemeente bekostigt de aanleg van nieuwe wedstrijd- of trainingsvelden (of baan ingeval van atletiek 

en fietscross) 

 De gemeente bekostigt de plaatsing van verlichtingsinstallaties (als een veld een trainingsfunctie heeft) 

 De gemeente bekostigt de nieuwbouw van kleedkamers 

 De gemeente subsidieert / betaalt deels het jaarlijks veldonderhoud (meestal via Stichting De Groene 

Grasvelden) 

 De gemeente én de club betalen gezamenlijk de renovatiekosten van sportvelden via het RSA 

 De club zorgt voor instandhouding van kleedkamers en verlichtingsinstallatie (onderhoud, renovatie en 

vervanging) 

 De club is in alle opzichten verantwoordelijk voor het clubhuis (zoals: kantine, jeugdhonk of krachthonk). 

 

3. Subsidiebeleid 

Investeringsverzoeken voor buitensportaccommodaties zijn de facto subsidieverzoeken. We beoordelen die 

volgens de door de raad vastgestelde Algemene Subsidieverordening 2008 (ASV2008) en de daarop geba-

seerde Beleidsregel Subsidieverstrekkingen 2013 (BSV2013). Het verlenen van een investeringssubsidie is 

volgens artikel 1.1, sub q van de ASV 2008 een projectsubsidie (eenmalige subsidie). De artikelen 1.2 tot en 

met 1.9 van hoofdstuk 1 en de hoofdstukken 2 en 3 van ASV2008 zijn van toepassing. Voorts zijn van toe-

passing van de BSV2013 hoofdstuk 1 en artikel 2.26.
2
   

 

Als de raad het Beleidskader Investeringsverzoeken Buitensportaccommodaties (BIB) met criteria en we-

gingsfactoren eind 2013 vaststelt, kunnen sportclubs hun verzoek volgens artikel 1.4, lid 2 van de  Algemene 

Subsidieverordening 2008 vóór 1 april 2014 indienen ter beoordeling en mogelijke bekostiging in 2015. 

 

Via deze systematiek vindt eens per jaar een integrale beoordeling plaats van alle tijdig ontvangen ver-

zoeken om subsidiëring van nieuwe investeringen in sportvelden of -banen. Het resultaat van die beoorde-

ling komt financieel vertaald in de Kaderbrief (vaststelling in juni) en mogelijk de gemeentebegroting ter vast-

stelling door de raad in november. Het dwingt verenigingen om investeringen te plannen op basis van een 

degelijke analyse van hun ontwikkeling en de daaruit voortkomende behoefte aan voorzieningen.  

 

                                                

1
 zie paragraaf 3 van het RSA 

2
 Let op: Wijziging in de ASV2008 of BSV2013 kan gevolgen hebben voor de nummering.  
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4. Financiële effect gemeentebegroting 

De raad dient te besluiten over investeringsverzoeken omdat ze leiden tot kostenuitzetting op de ge-

meentebegroting, zowel incidenteel (de investering zelf) als structureel via onze dotatie aan de renova-

tiereserve van het RSA en mogelijk subsidie voor periodiek veldonderhoud. Een hoge prioritering is geen ga-

rantie voor een investeringssubsidie. De raad besluit bij de jaarlijkse vaststelling van de gemeentebegroting 

in relatie tot andere gemeentelijke uitgaven of en hoeveel middelen voor de buitensport beschikbaar komen. 

 

5. Beoordelingscriteria en wegingsfactoren 

Om accommodatieplannen te kunnen prioriteren ten opzichte van onze investeringsmogelijkheden én ten 

opzichte van elkaar, dienen we duidelijke criteria te formuleren en deze te voorzien van wegingsfactoren.  

Beoordelingscriteria functioneren naarmate ze uniform, eenduidig en niet voor meerdere uitleg vatbaar zijn. 

Er zijn vele criteria denkbaar zoals vermeld in de nota van juni 2011 (11-IZ073). De raad heeft in oktober 

2011 (11-IZ090) besloten dat we ons bij de prioritering van accommodatieplannen beperken tot de volgende 

criteria : 

a. Gebruiksintensiteit van een accommodatie : 

- sporttechnische normen / gebruiksintensiteit (nationale sportbond) 

- planning en roostertechnische mogelijkheden 

b. Beschikbaarheid van alternatieven voor de accommodatie / verwijsafstand  

- tot gelijksoortige buitensportvoorzieningen 

- tot locaties die ruimtelijk tijdelijk kunnen voorzien in de behoefte 

c. Stabiliteit van de behoefte aan accommodatie 

d. Wijchens karakter van een vereniging. 

 

Dat betekent dat de volgende criteria secundair zijn in de beoordeling van een accommodatiewens: 

e. Wachttijd van een accommodatiewens 

f. Bevoordelen van multidisciplinaire verenigingen 

g. Investeren in multifunctioneel gebruik van accommodaties 

h. Inzetten van eigen investeringsmiddelen in de basisvoorziening / het opplussen van de basisvoorziening. 

 

Niet elk criterium weegt even zwaar in de beoordeling van een verzoek om een investeringssubsidie. Het 

aantal punten dat per criterium kan worden behaald verschilt en staat vermeld in hoofdstuk 3. Een investe-

ringsverzoek moet op de criteria a tot en met d de maximale score behalen om in de Kaderbrief te worden 

opgenomen met het oog op verlening van een investeringssubsidie in het daarop volgende begrotingsjaar. 

Dit uiteraard onder voorbehoud van een instemmend raadsbesluit. 

De criteria zijn in hoofdstuk 2 uitgewerkt met in hoofdstuk 3 als resultaat een scoringslijst, een zogenaamde 

beslisboom ter beoordeling van investeringsverzoeken. 

 
 

Hoofdstuk 2 
 

1. Gebruiksintensiteit van een accommodatie 

 

a) Sporttechnische gebruiksintensiteit  

Een buitensportvereniging met een investeringsverzoek dat betrekking heeft op een accommodatie met een 

intensief gebruik heeft een hogere urgentie dan een investeringsplan voor een accommodatie waar de be-

zetting lager / extensiever is. We gebruiken hiervoor de sporttechnische normering voor velden en kleedka-

mers van de nationale sportbond. De raad heeft een zelfstandige bevoegdheid voor toepassing van sport-

technische normen in die zin dat velden niet afgekeurd (mogen) worden door de nationale sportbond.  

 

Sporttechnische normen : 

Wat betreft het veldvoetbal hebben we de afgelopen jaren nadrukkelijk stil gestaan bij de gehanteerde nor-

meringen. Voor wat betreft de trainingsvelden voor voetbal zijn specifieke Wijchense normen ontwikkeld. De 

raad heeft op 24 april 2008 voor voetbaltrainingsvelden een nieuwe norm vastgesteld
3
. Met dit instrument 

kan de raad nieuwe vragen naar trainingscapaciteit toetsen op basis van objectieve criteria.
4
  

 

                                                

3
 Zie de beslisnota van de raad, nummer 08-IZ-112 Trainingsveldennorm veldvoetbal met bijlagen.  

4
 Hiervoor zijn Excel-invuldocumenten beschikbaar : “trainingsveldbehoefte september 2011” . 
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Wat betreft de wedstrijdveldbehoefte volgen we de aanbevelingen van NOC*NSF
5
 en KNVB

6
. We schat-

ten de wedstrijdveldcapaciteit van een kunstgrasveld hoger in dan de KNVB in vergelijking met de capa-

citeit van een natuurgrasveld. Het verschil zit in de gehanteerde lengte van een speeldag. De feitelijke 

capaciteit van een kunstgrasveld is in de praktijk kortom groter dan volgens de normering van de KNVB mag 

worden aangenomen. Een nuancering is dus geboden. Een hybride kunstgrasveld (in plaats van een trai-

ningsveld) levert mogelijk ook voldoende capaciteit.. 

 

b) Planning en roostertechnische toets  

We toetsen het verzoek op de vraag of de buitensportvereniging wat betreft de planning en inroostering van 

reguliere trainingen en wedstrijden aan haar maximale capaciteit zit op de trainings- en wedstrijdvelden. Het 

gebruik van wedstrijdvelden voor trainingen kan daarin mee gewogen worden. Bij deze toets kijken we dus 

ook naar de meetmomenten van de gebruiksintensiteit. Geldt het tekort aan wedstrijdvelden bijvoorbeeld de 

zaterdag, terwijl de sportaccommodatie op zondag onderbezet is. Rekening houdend met reglementen van 

de sportbond kan de oplossing voor de krapte gevonden worden in meer trainingen of wedstrijden op andere 

gebruiksmomenten op de sportaccommodatie. 

We volgen de richtlijn van de nationale sportbond, maar we behouden ons altijd het recht voor een zelfstan-

dige afweging te maken en de richtlijnen, in overleg met de sportclubs en met instemming van de raad op 

onderdelen specifiek voor Wijchen aan te passen. 

 

2. Beschikbaarheid van alternatieven voor de accommodatie / verwijsafstand 

 

Verwijsafstand tot gelijksoortige buitensportaccommodaties 

Sporten en sportverenigingen verschillen van elkaar in populariteit. In de praktijk kan het voorkomen dat bin-

nen een bepaalde tak van sport de ene vereniging kampt met een wachtlijst en om die reden graag wil uit-

breiden, terwijl een andere sportvereniging sportcapaciteit over heeft. Als beide sportaccommodaties binnen 

een redelijke verwijsafstand liggen van hemelsbreed 3500 meter dan is er een voorliggende voorziening. Het 

principe is vergelijkbaar met  de verwijsafstand voor het bewegingsonderwijs in het onderwijs. Volgens artikel 

1.2, lid 5 van de ASV2008 en artikel 1.2, lid 1d, is er op dat moment een voorliggende voorziening en be-

staat er geen aanspraak op subsidie. 

De keuze is dan aan de betreffende clubs om onderling het medegebruik te regelen. De aanvragende club 

kan ook overwegen een tijdelijke ledenstop te hanteren.  

 

3. Stabiliteit van de behoefte aan accommodatie 

Op het moment dat een vereniging een investeringssubsidie aanvraagt moet duidelijk zijn dat de vereniging 

de sportveldnormeringen volgens criterium 1 structureel overschrijdt gedurende de twee voorgaande kalen-

derjaren. Als sprake is van drie voorgaande jaren met een overschrijding volgens criterium 1, dan levert dat 

extra punten op in de Beslisboom. 

 

4. Wijchens karakter van een vereniging 

We investeren in accommodaties van sportverenigingen die aantoonbaar een Wijchense signatuur hebben. 

In het verlengde van artikel 1.2, lid 1n van de BSV2013 investeren we alleen als de vereniging minimaal 

50% actieve leden heeft die in de gemeente Wijchen wonen. Actieve leden zijn leden die contributie betalen 

en daadwerkelijk gebruik maken van de buitensportfaciliteiten bij de club volgens opgave van de sportbond.
7
  

 

Voor sporten, die beoefend worden op sportaccommodaties aan de Wijchense gemeentegrens, is een nu-

ancering geboden. De betreffende club kan voor haar voortbestaan afhankelijk zijn van actieve leden, die 

buiten de gemeente Wijchen wonen. In dat geval is een investeringssubsidie bespreekbaar, waarbij het sub-

sidiebedrag berekend wordt naar rato van het aantal actieve Wijchense leden. De voorwaarde is dat er, met 

inbegrip van onze investeringssubsidie naar rato van het aantal Wijchense leden, een financieel gedekt plan 

ligt. Dat kan met financiële medewerking van de buurgemeente en/of derden. (zie criterium 8)  

 

5. Wachttijd van een accommodatiewens 

De “wachttijd” van een aanvraag om een investeringssubsidie bij beoordeling van alle verzoeken op 1 april in 

                                                
5
 Nederlands Olympisch Comité * Nederlandse Sportfederatie 

6
 Koninklijke Nederlandse Voetbalbond 

7
 Leden die deel uitmaken van het algemeen en/of dagelijks bestuur, ereleden, vrijwilligers en personeel in loondienst  

  van de club tellen niet mee. 
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enig jaar, in relatie tot eventueel beschikbare investeringsmiddelen van de raad, is geen zelfstandig cri-

terium. De “wachttijd” is namelijk verwerkt in criterium 3. 

 

6. Bevoordelen van multidisciplinaire verenigingen 

Een aanvraag om investeringssubsidie van een zogenaamde omni-sportvereniging krijgt geen voorrang bo-

ven een verzoek van een monodisciplinaire sportclub. 

 

7. Investeren in multifunctioneel gebruik van accommodaties 

Een aanvraag om subsidie van een sportvereniging voor een investering, die meerdere functionaliteiten 

heeft, krijgt geen voorrang boven andere verzoeken van sportclubs. Denk bijvoorbeeld aan een verzoek om 

te investeren in een sportveld dat structureel mede gebruikt wordt voor activiteiten van kinderen van een bui-

tenschoolse opvang.  

  

8. Inzetten van eigen investeringsmiddelen in basisvoorziening / opplussen van basisvoorziening 

 

a) Eigen investeringsmiddelen in een basisvoorziening 

Een aanvraag om subsidie van een sportvereniging voor een investering in een basisvoorziening (sportveld 

of -baan), kan in de beoordeling van alle verzoeken op 1 april in enig jaar hoger scoren als het verzoek me-

de steunt op een eigen financiële bijdrage. Voorwaarde is echter dat de sportclub op de criteria 1 tot en met 

4 de maximale score behaalt. Denk bij een eigen financiële bijdrage aan: een financiële bijdrage uit het ei-

gen vermogen van de aanvragende club, bijdragen van subsidiefondsen, bijdragen van andere overheden, 

dan de gemeente Wijchen of bijdragen uit private middelen zoals sponsoren of legaten.   

 

b) Eigen investeringsmiddelen in het opplussen van een basisvoorziening 

Een aanvraag om subsidie van een sportvereniging voor het opplussen van een basisvoorziening (sportveld 

of -baan), kan in de beoordeling van alle verzoeken op 1 april in enig jaar hoger scoren als het verzoek me-

de steunt op een eigen financiële bijdrage. Onder het opplussen verstaan we bijvoorbeeld het ombouwen 

van een grasveld naar een (hybride) kunstgrasveld. In het geval een sportveld of -baan volgens het Renova-

tieplan Sportaccommodaties op de nominatie staat voor renovatie en de sportclub dit veld of de baan tegelijk 

wil opplussen, dan merken we de meerkosten aan als investeringsverzoek. 

* Ook hier geldt als voorwaarde dat de sportclub op de criteria 1 tot en met 4 de maximale score behaalt. 

* De “eigen financiële bijdrage” is onder 8a gedefinieerd. 

 

9. Tijdspanne tussen investeringsverzoeken 

De raad heeft in haar vergadering van 19 december 2013 besloten als extra toetscriterium toe te voegen de 

tjidspanne tussen een toegekend investeringsverzoek en een volgend investeringsverzoek. Tussen de beide 

verzoeken van dezelfde sportclub dient een termijn van vijf jaren te liggen. Wordt binnen deze termijn een 

nieuw verzoek ingediend, dan wordt dat nieuwe verzoek op grond van dit criterium afgewezen, ongeacht be-

haalde scores op andere criteria.         

   

Hoofdstuk 3 
 

De beslisboom 

Op basis van het voorgaande hoofdstuk volgt hierna een scoringslijst, een “beslisboom”, waarbij niet elk cri-

terium even zwaar weegt in het eindoordeel over een investeringsverzoek en per criterium punten toebe-

deeld worden. Een investeringsverzoek moet op de criteria 1 tot en met 4, zoals eerder vermeld, het maxi-

maal aantal punten behalen om in de Kaderbrief te worden opgenomen met het oog op verlening van een 

investeringssubsidie in het daarop volgende begrotingsjaar. Een besluit tot verlening van een investerings-

subsidie is aan de raad voorbehouden. Een bepaalde score op de beslisboom geeft dus niet zonder meer 

aanspraak op subsidie.   

 

De nummering in de eerste kolom volgt de nummering van de criteria in hoofdstuk 2.
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Beslisboom beoordeling investeringsverzoeken buitensportaccommodaties 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Noot: Als het 

maximaal aantal 

punten op criteri-

um 4 wordt ge-

scoord als gevolg 

van externe dek-

kingsmiddelen, 

dan zijn op criteri-

um 8a geen pun-

ten te vergeven ! 

Nr. Criterium Punten 

Te behalen score Vereiste 

score 

Score op de 

aanvraag 

1a Sporttechnische toets 20  20  

1b Roostertechnische toets  20  20  

      

2 

Verwijzing naar een identieke sportaccommodatie: 15  15  

Ja  : mogelijk binnen straal van 3500 meter  0   

Nee : niet mogelijk binnen straal van 3500 meter  15   

      

3 Stabiliteit van de behoefte in het jaar van de aanvraag  20  15  

 Ja  : in drie voorgaande jaren is voldaan aan criterium 1A en 1B  20   

 Ja  : in twee voorgaande jaren is voldaan aan criterium 1A en 1B  15   

 Nee : alleen in voorgaand jaar is voldaan aan criterium 1A en 1B  10   

 Nee : er is niet voldaan aan criterium 1  0   

      

4 Wijchens karakter van de vereniging 10  10  

 Ja  : minimaal 50% Wijchense leden  10   

 Ja  : minder dan 50% Wijchense leden, maar het investerings- 
     plan is financieel gedekt 

 10  
 

 Nee : minder dan 50% Wijchense leden / geen financiële dekking  0   

      

8a Eigen investeringsmiddelen voor basisvoorziening 

10 

   

 Ja  : minimaal 25% eigen middelen t.o.v. investeringsbedrag 10   

 Ja  : minimaal 10% eigen middelen  5   

 Nee : minder / geen eigen middelen 0   

     

8b Eigen investeringsmiddelen voor opplussen van accommodatie    

 Ja  : minimaal 25% eigen middelen t.o.v. investeringsbedrag 10   

 Ja  : minimaal 10% eigen middelen 5   

 Nee : minder dan 10% eigen middelen 0   

      

9 Is in voorgaande vijf jaren een verzoek gehonoreerd? Zo ja :   -95  0  

      

 Totale score : 95  80  



Gehanteerde 

uitgangspunten

het aantal 

trainingsuren per 

week

benogigde 

veldomvang voor 

een training

aantal spelers in 

een team bij 

training

aantal 

trainingsweken 

per jaar

speelschade door 

1 uur teamtraining 

met 25 personen

eindvoorstel gemeente  (Uitgangspunt B) (Uitgangspunt C) (Uitgangspunt Fii) (Uitgangspunt E) (Uitgangspunt Fi)

Senioren selectieteam 3,00 0,67 15 40 1,00

Senioren overig 1,25 0,50 15 35 1,00

Dames selectieteam 3,00 0,67 15 40 0,82

Dames algemeen overig 1,25 0,50 15 35 0,82

Senioren recreanten 1,25 0,50 15 35 0,82

Jongens A selectieteam 3,00 0,67 15 40 0,82

Jongens A overig 1,50 0,50 15 35 0,82

Meisjes A selectieteam 3,00 0,67 15 40 0,77

Meisjes A overig 1,50 0,50 15 35 0,77

Jongens B selectieteam 3,00 0,67 15 40 0,75

Jongens B overig 1,25 0,50 15 35 0,75

Meisjes B selectieteam 3,00 0,67 15 40 0,72

Meisjes B overig 1,25 0,50 15 35 0,72

Jongens C selectieteam 2,50 0,67 15 40 0,62

Jongens C overig 1,25 0,50 15 35 0,62

Meisjes C selectieteam 2,50 0,67 15 40 0,50

Meisjes C overig 1,25 0,50 15 35 0,50

Jongens D selectieteam 2,00 0,67 15 40 0,50

Jongens D overig 1,00 0,50 15 35 0,50

Meisjes D selectieteam 2,00 0,67 15 40 0,50

Meisjes D overig 1,00 0,50 15 35 0,50

E-teams selectie 2,00 0,33 10 40 0,40

E-teams overig 1,00 0,33 10 35 0,40

F-teams selectie 2,00 0,33 10 40 0,30

F-teams overig 1,00 0,33 10 35 0,30

Mini's 1,00 0,33 7 35 0,23

G-teams 1,25 0,50 15 35 0,82

gemiddeld (gewogen naar aantal 

teams) 1,57 36,52



Gehanteerde 

uitgangspunten Wanneer kan er getraind worden (natuurgras): Wanneer kan er getraind worden (kunstgras):

(Uitgangspunt D) MA-DI-DO Woensdag Vrijdag MA-DI-DO Woensdag Vrijdag

14.00 - 14.30 uur nee nee nee nee nee nee

14.30 - 15.00 uur nee nee nee nee nee nee

15.00 - 15.30 uur nee nee nee nee nee nee

15.30 - 16.00 uur nee nee nee nee nee nee

16.00 - 16.30 uur nee ja nee nee ja nee

16.30 - 17.00 uur nee ja nee nee ja nee

17.00 - 17.30 uur nee ja nee nee ja nee

17.30 - 18.00 uur nee ja nee nee ja nee

18.00 - 18.30 uur ja ja nee ja ja nee

18.30 - 19.00 uur ja ja nee ja ja nee

19.00 - 19.30 uur ja ja nee ja ja nee

19.30 - 20.00 uur ja ja nee ja ja nee

20.00 - 20.30 uur ja ja ja ja ja ja

20.30 - 21.00 uur ja ja ja ja ja ja

21.00 - 21.30 uur ja ja ja ja ja ja

21.30 - 22.00 uur ja ja ja ja ja ja

22.00 - 22.30 uur nee nee nee nee nee nee

22.30 - 23.00 uur nee nee nee nee nee nee

23.00 - 23.30 uur nee nee nee nee nee nee

Gehanteerde 

uitgangspunten

Uitgangspunt G:

Aantal eenheden belastbaarheid trainingsveld per jaar 400 (voorwaarde is goed onderhoud)

Belastingscoëfficiënt van 25 senioren die 1 uur trainen 1,1 (conform ISA/KNVB)

Belastbaarheid trainingsveld in senior trainingsequivalenten per jaar 364

Overige uitgangspunten:

Capaciteit wedstrijdvelden uitgedrukt in senior wedstrijdequivalenten som zater-/zondag 9 (conform ISA/KNVB)

zaterdag max swe 5,5

zondag mex swe 5

Belastbaarheid wedstrijdveld in uren per jaar (seniorwedstrijden) 250

Afmeting standaard trainingsveld (exclusief uitloop) 64 bij 100 meter

Een substantiëel tekort: De genormeerde vraag overschrijdt de capaciteit met meer dan: 5%



Behoefte trainingsvelden spt 2011 (nieuwe normering april 2008)

opgave

Opgave 2013

2013 2013 2013 2013
Teamaantallen (seizoen 2009/2010) AWC Alverna Niftrik Diosa Batavia UHC Woezik Totalen

Senioren selectieteam 3 2 2 2 2 1 3 15

Senioren overig 8 7 3 4 2 5 12 41

Dames selectieteam 1 1 1 2 5

Dames algemeen overig 2 2

Senioren recreanten 1 2 3

Jongens A selectieteam 2 1 1 1 2 7

Jongens A overig 1 1 2 4

Meisjes A selectieteam 1 1

Meisjes A overig 1 1

Jongens B selectieteam 2 1 1 2 6

Jongens B overig 1 1 1 4 7

Meisjes B selectieteam 0

Meisjes B overig 1 1

Jongens C selectieteam 2 1 0 2 5

Jongens C overig 4 1 2 5 12

Meisjes C selectieteam 1 1 1 3

Meisjes C overig 0 3 3

Jongens D selectieteam 3 0 1 1 0 2 7

Jongens D overig 3 2 1 0 2 6 14

Meisjes D selectieteam 1 1

Meisjes D overig 2 2

E-teams selectie 4 0 1 0 0 4 9

E-teams overig 7 3 1 1 4 10 26

F-teams selectie 3 0 1 0 5 9

F-teams overig 4 2 2 3 7 18

Mini's 8 1 1 2 8 20

G-teams 1 1

totaal aantal teams 58 20 11 13 8 23 90 223

waarvan selectieteams (min4, max15%) 22 2 4 8 4 4 24 68

percentage selectieteams 38% 10% 36% 62% 50% 17% 27% 30%

Aanwezig velden: AWC Alverna Niftrik Diosa Batavia UHC Woezik

aantal trainingsvelden natuur 2,0 0,0 0,6 0,4 0,6 1,0 1,0

aantal wedstrijdvelden natuur 3,0 1,0 2,0 2,0 1,0 2,0 3,0

aantal kunstgrasvelden 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0

Planningsnorm Alg. (uren per week): AWC Alverna Niftrik Diosa Batavia UHC Woezik

beschikbare capaciteit 60,0 20,0 12,5 8,1 12,5 20,0 60,0

gevraagde capaciteit 48,4 13,4 11,4 15,2 9,2 17,0 66,3

saldo tov planningsnorm alg. 11,6 6,6 1,1 -7,0 3,3 3,0 -6,3

465,0 265,0 -281,7 -253,3

Planningsnorm Jeugd (uren per week): AWC Alverna Niftrik Diosa Batavia UHC Woezik

beschikbare capaciteit 45,0 15,0 9,4 6,1 9,4 15,0 45,0

gevraagde capaciteit 24,0 3,6 1,5 4,7 3,3 5,3 33,0

saldo tov planningsnorm jgd. 21,0 11,4 7,9 1,4 6,0 9,8 12,0

Belastingsnorm (in uren per jaar): AWC Alverna Niftrik Diosa Batavia UHC Woezik

beschikbare capaciteit 1457,8 730,5 227,3 147,7 227,3 363,6 1824,6

gevraagde capaciteit 1239,1 438,0 365,3 447,9 277,6 488,1 1740,1

saldo tov belastingsnorm 218,7 292,5 -138,1 -300,2 -50,4 -124,4 84,5

Is er sprake van een (substantieel) 

tekort? AWC Alverna Niftrik Diosa Batavia UHC Woezik

qua planning (algemeen) nee nee nee JA nee nee JA

qua planning (jeugd) nee nee nee nee nee nee nee

qua belasting nee nee JA JA JA JA nee



Oplossingsrichtingen zonder extra 

velden:

Reservecapaciteit wedstrijdvelden: AWC Alverna Niftrik Diosa Batavia UHC Woezik

qua planning (uren per week) 1,8 1,4 7,3 6,3 2,2 2,7 -3,7

qua belasting (uren per jaar) 66,7 52,8 268,1 229,2 80,6 98,6 -135,0

Is er sprake van een (substantieel) tekort?AWC Alverna Niftrik Diosa Batavia UHC Woezik

qua planning (algemeen) nee nee nee JA nee nee JA

qua planning (jeugd) nee nee nee nee nee nee nee

qua belasting nee nee JA JA JA JA nee

Norm:

na inzet reservecapaciteit wedstrijdvelden AWC Alverna Niftrik Diosa Batavia UHC Woezik

capaciteit minus vraag (plan. algemeen) nvt nvt nvt -0,8 nvt nvt -10,0

capaciteit minus vraag (plan. jeugd) nvt nvt nvt nvt nvt nvt nvt

capaciteit minus vraag (belasting) nvt nvt 130,0 -71,0 30,2 -25,8 nvt

Is er nog sprake van een (subst.) tekort 

(na inzet wedstrijdvelden)? AWC Alverna Niftrik Diosa Batavia UHC Woezik

qua planning algemeen nee nee nee JA nee nee JA

qua planning jeugd nee nee nee nee nee nee nee

qua belasting nee nee nee JA nee JA nee



uitgangspunt 

aantal uren 

trainen per 

week

eerste voorstel 

gemeente1

voorstel 

verenigingen

uitgangspunt 

benodigde 

veldoppervlakt

e

eerste 

voorstel 

gemeente

voorstel 

verenigingen

uitgangspunt 

aantal weken 

training per 

jaar

eerste 

voorstel 

gemeente

tweede 

voorstel 

gemeente

derde voorstel 

genmeente

voorstel 

verenigingen

Senioren selectieteam 3,00 1,50 3,00 0,67 0,67 0,67 40 32 40 40 40

Senioren overig 1,25 1,25 1,25 0,50 0,50 0,50 40 32 32 35 40

Dames selectieteam 3,00 1,50 3,00 0,67 0,67 0,67 40 32 40 40 40

Dames algemeen overig 1,25 1,25 1,25 0,50 0,50 0,50 40 32 32 35 40

Senioren recreanten 1,25 1,25 1,25 0,50 0,50 0,50 40 32 32 35 40

Jongens A selectieteam 3,00 1,50 3,00 0,67 0,67 0,67 40 32 40 40 40

Jongens A overig 1,50 1,50 1,50 0,50 0,50 0,50 40 32 32 35 40

Meisjes A selectieteam 3,00 1,50 3,00 0,67 0,67 0,67 40 32 40 40 40

Meisjes A overig 1,50 1,50 1,50 0,50 0,50 0,50 40 32 32 35 40

Jongens B selectieteam 3,00 1,50 3,00 0,67 0,67 0,67 40 32 40 40 40

Jongens B overig 1,25 1,25 1,25 0,50 0,50 0,50 40 32 32 35 40

Meisjes B selectieteam 3,00 1,50 3,00 0,67 0,67 0,67 40 32 40 40 40

Meisjes B overig 1,25 1,25 1,25 0,50 0,50 0,50 40 32 32 35 40

Jongens C selectieteam 2,50 1,25 2,50 0,67 0,67 0,67 40 32 40 40 40

Jongens C overig 1,25 1,25 1,25 0,50 0,50 0,50 40 32 32 35 40

Meisjes C selectieteam 2,50 1,25 2,50 0,67 0,67 0,67 40 32 40 40 40

Meisjes C overig 1,25 1,25 1,25 0,50 0,50 0,50 40 32 32 35 40

Jongens D selectieteam 2,00 1,25 2,00 0,67 0,33 0,67 40 32 40 40 40

Jongens D overig 1,00 1,00 1,00 0,50 0,33 0,50 40 32 32 35 40

Meisjes D selectieteam 2,00 1,00 2,00 0,67 0,33 0,67 40 32 40 40 40

Meisjes D overig 1,00 1,00 1,00 0,50 0,33 0,50 40 32 32 35 40

E-teams selectie 2,00 1,00 2,00 0,33 0,33 0,33 40 32 40 40 40

E-teams overig 1,00 1,00 1,00 0,33 0,33 0,33 40 32 32 35 40

F-teams selectie 2,00 1,00 2,00 0,33 0,33 0,33 40 32 40 40 40

F-teams overig 1,00 1,00 1,00 0,33 0,33 0,33 40 32 32 35 40

Mini's 1,00 1,00 1,00 0,33 0,33 0,33 40 32 32 35 40

G-teams 1,25 1,25 1,25 0,50 0,50 0,50 40 32 32 35 40



Berekening belastingsnorm trainingen op basis van ISA-normen voor wedstrijden

de belastingscoëfficiënt voor een wedstrijd is de resultante van "aantal spelers" op het veld, de "speeltijd", en de "schade naar soort speler"

aangezien "aantal spelers" en "wedstrijdduur" bekend is, alsmede de coëfficiënt van ISA, kan berekend worden wat de "schade per soort speler" is:

wedstrij

dduur:

inspeelt

ijd:

veldgebru

ik in 

minuten 

totaal:

aantal 

mensen 

op het 

veld:

omvang 

veldgebrui

k:

norm ISA en 

KNVB voor 

wedstrijden:

onderliggende 

belastingsfactor 

per speler die 1 

uur wedstrijd 

speelt

als senior 

is "1" qua 

belasting:

aantal 

mensen 

in een 

teamtraini

ng

schade van 

één 

teamtrainin

g

schade van 

één 

teamtraining 

als senior is 

"1"

Senioren selectieteam 90 10 100 25 2500 1,00 0,0240000 1,00 15 0,36 1,00

Senioren overig 90 10 100 25 2500 1,00 0,0240000 1,00 15 0,36 1,00

Dames selectieteam 90 10 100 25 2500 1,00 0,0240000 1,00 15 0,36 1,00

Dames algemeen overig 90 10 100 25 2500 1,00 0,0240000 1,00 15 0,36 1,00

Senioren recreanten 90 10 100 25 2500 0,75 0,0180000 0,75 15 0,27 0,75

Jongens A selectieteam 90 10 100 25 2500 1,00 0,0240000 1,00 15 0,36 1,00

Jongens A overig 90 10 100 25 2500 1,00 0,0240000 1,00 15 0,36 1,00

Meisjes A selectieteam 90 10 100 25 2500 0,75 0,0180000 0,75 15 0,27 0,75

Meisjes A overig 90 10 100 25 2500 0,75 0,0180000 0,75 15 0,27 0,75

Jongens B selectieteam 80 10 90 25 2250 0,75 0,0200000 0,83 15 0,30 0,83

Jongens B overig 80 10 90 25 2250 0,75 0,0200000 0,83 15 0,30 0,83

Meisjes B selectieteam 80 10 90 25 2250 0,75 0,0200000 0,83 15 0,30 0,83

Meisjes B overig 80 10 90 25 2250 0,75 0,0200000 0,83 15 0,30 0,83

Jongens C selectieteam 70 10 80 25 2000 0,75 0,0225000 0,94 15 0,34 0,94

Jongens C overig 70 10 80 25 2000 0,75 0,0225000 0,94 15 0,34 0,94

Meisjes C selectieteam 70 10 80 25 2000 0,50 0,0150000 0,63 15 0,23 0,63

Meisjes C overig 70 10 80 25 2000 0,50 0,0150000 0,63 15 0,23 0,63

Jongens D selectieteam 60 10 70 25 1750 0,50 0,0171429 0,71 15 0,26 0,71

Jongens D overig 60 10 70 25 1750 0,50 0,0171429 0,71 15 0,26 0,71

Meisjes D selectieteam 60 10 70 25 1750 0,50 0,0171429 0,71 15 0,26 0,71

Meisjes D overig 60 10 70 25 1750 0,50 0,0171429 0,71 15 0,26 0,71

E-teams selectie 50 10 60 17 1020 0,35 0,0205882 0,86 10 0,21 0,57

E-teams overig 50 10 60 17 1020 0,35 0,0205882 0,86 10 0,21 0,57

F-teams selectie 40 10 50 17 850 0,25 0,0176471 0,74 10 0,18 0,49

F-teams overig 40 10 50 17 850 0,25 0,0176471 0,74 10 0,18 0,49

Mini's 30 10 40 13 520 0,15 0,0173077 0,72 7 0,12 0,34

G-teams 70 10 80 25 2000 0,75 0,0225000 0,94 15 0,34 0,94

wedstrijd training Opmerkelijk bijvoorbeeld:

inspeeltijd elk team in minuten 10 schade van 30 F-jes die een uur trainen 1,47

aantal spelers in 11-tal 11 15 schade van 15 senioren die een uur trainen 1,00

aantal spelers E+F 7 10

aantal spelers mini's 5 7

aantal scheidsrechters normaal 3

aantal bij mini's 1

aantal minuten in trainingsuur 60



Uitgangspunt meegenomen in de berekeningen: Uitgansgpunt van de verenigingen

Natuurgras ma di wo do vr Kunstgras ma di wo do vr N+K-gras ma di wo do vr

14.00 - 14.30 0 0 0 0 0 14.00 - 14.30 0 0 0 0 0 14.00 - 14.30 0 0 0 0 0

14.30 - 15.00 0 0 0 0 0 14.30 - 15.00 0 0 0 0 0 14.30 - 15.00 0 0 0 0 0

15.00 - 15.30 0 0 0 0 0 15.00 - 15.30 0 0 0 0 0 15.00 - 15.30 0 0 0 0 0

15.30 - 16.00 0 0 0 0 0 15.30 - 16.00 0 0 0 0 0 15.30 - 16.00 0 0 0 0 0

16.00 - 16.30 0 0 30 0 0 16.00 - 16.30 0 0 30 0 0 16.00 - 16.30 0 0 0 0 0

16.30 - 17.00 0 0 30 0 0 16.30 - 17.00 0 0 30 0 0 16.30 - 17.00 0 0 0 0 0

17.00 - 17.30 0 0 30 0 0 17.00 - 17.30 0 0 30 0 0 17.00 - 17.30 0 0 0 0 0

17.30 - 18.00 0 0 30 0 0 17.30 - 18.00 0 0 30 0 0 17.30 - 18.00 0 0 0 0 0

18.00 - 18.30 30 30 30 30 0 18.00 - 18.30 30 30 30 30 0 18.00 - 18.30 30 30 30 30 30

18.30 - 19.00 30 30 30 30 0 18.30 - 19.00 30 30 30 30 0 18.30 - 19.00 30 30 30 30 30

19.00 - 19.30 30 30 30 30 0 19.00 - 19.30 30 30 30 30 0 19.00 - 19.30 30 30 30 30 30

19.30 - 20.00 30 30 30 30 0 19.30 - 20.00 30 30 30 30 0 19.30 - 20.00 30 30 30 30 30

20.00 - 20.30 30 30 30 30 30 20.00 - 20.30 30 30 30 30 30 20.00 - 20.30 30 30 30 30 30

20.30 - 21.00 30 30 30 30 30 20.30 - 21.00 30 30 30 30 30 20.30 - 21.00 30 30 30 30 30

21.00 - 21.30 30 30 30 30 30 21.00 - 21.30 30 30 30 30 30 21.00 - 21.30 30 30 30 30 30

21.30 - 22.00 30 30 30 30 30 21.30 - 22.00 30 30 30 30 30 21.30 - 22.00 30 30 30 30 30

22.00 - 22.30 0 0 0 0 0 22.00 - 22.30 0 0 0 0 0 22.00 - 22.30 0 0 0 0 0

22.30 - 23.00 0 0 0 0 0 22.30 - 23.00 0 0 0 0 0 22.30 - 23.00 0 0 0 0 0

23.00 - 23.30 0 0 0 0 0 23.00 - 23.30 0 0 0 0 0 23.00 - 23.30 0 0 0 0 0

totaal minuten 240 240 360 240 120 totaal minuten 240 240 360 240 120 totaal minuten 240 240 240 240 240

Planning Planning Planning

per week per week per week

in uren 20,00 in uren 20,00 in uren 20

Planning Planning Planning

per week per week per week

in uren in uren in uren

jgd va MeisB 15,00 jgd va MeisB 15,00 jgd va MeisB 13



AWC Alverna Niftrik Diosa Batavia UHC Woezik

Aanwezig

are trainingsveld natuur 128,00 0,00 40,00 26,00 40,00 64,00 64,00

are trainingsveld kunstgras 64,00 64,00 128,00

are trainingsveld 100% 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00 64,00

capaciteit planning totaal 60,00 20,00 12,50 8,13 12,50 20,00 60,00

capaciteit planning jeugd 45,00 15,00 9,38 6,09 9,38 15,00 45,00

capaciteit belasting 1457,77 730,49 227,27 147,73 227,27 363,64 1824,62

aantal wedstrijdvelden natuur 3,00 1,00 2,00 2,00 1,00 2,00 3,00

aantal wedstrijdvelden kunst 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00

totaal wedstrijdvelden 4,00 2,00 2,00 2,00 1,00 2,00 5,00

doorrekening op basis van de teamaantallen:

Planningsvraag AWC Alverna Niftrik Diosa Batavia UHC Woezik

Senioren selectieteam 6,00 4,00 4,00 4,00 4,00 2,00 6,00

Senioren overig 5,00 4,38 1,88 2,50 1,25 3,13 7,50

Dames selectieteam 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 2,00 4,00

Dames algemeen overig 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,25

Senioren recreanten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,63 0,00 1,25

Jongens A selectieteam 4,00 0,00 2,00 2,00 0,00 2,00 4,00

Jongens A overig 0,75 0,75 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50

Meisjes A selectieteam 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Meisjes A overig 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,75

Jongens B selectieteam 4,00 0,00 0,00 2,00 0,00 2,00 4,00

Jongens B overig 0,63 0,63 0,00 0,00 0,00 0,63 2,50

Meisjes B selectieteam 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Meisjes B overig 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,63

Jongens C selectieteam 3,33 0,00 0,00 1,67 0,00 0,00 3,33

Jongens C overig 2,50 0,63 0,00 0,00 0,00 1,25 3,13

Meisjes C selectieteam 1,67 0,00 0,00 0,00 1,67 0,00 1,67

Meisjes C overig 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,88

Jongens D selectieteam 4,00 0,00 0,00 1,33 1,33 0,00 2,67

Jongens D overig 1,50 1,00 0,50 0,00 0,00 1,00 3,00

Meisjes D selectieteam 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,33

Meisjes D overig 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

E-teams selectie 2,67 0,00 0,00 0,67 0,00 0,00 2,67

E-teams overig 2,33 1,00 0,33 0,00 0,33 1,33 3,33

F-teams selectie 2,00 0,00 0,00 0,67 0,00 0,00 3,33

F-teams overig 1,33 0,67 0,67 0,00 0,00 1,00 2,33

Mini's 2,67 0,33 0,00 0,33 0,00 0,67 2,67

G-teams 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,63

Totale planningsvraag (upw) 48 13 11 15 9 17 66

Planningscapaciteit nu 60 20 13 8 13 20 60

Capaciteit minus vraag 12 7 1 -7 3 3 -6

Planningsvraag specificatie AWC Alverna Niftrik Diosa Batavia UHC Woezik

vraag tot 21.00 uur 24 4 2 5 3 5 33

capaciteit tot 21.00 uur 45 15 9 6 9 15 45

capaciteit min vraag jeugd 21 11 8 1 6 10 12

Belastingsvraag (in STE) AWC Alverna Niftrik Diosa Batavia UHC Woezik

Senioren selectieteam 216 144 144 144 144 72 216

Senioren overig 210 184 79 105 53 131 315

Dames selectieteam 59 0 59 0 0 59 118

Dames algemeen overig 0 0 0 0 0 0 43

Senioren recreanten 0 0 0 0 22 0 43

Jongens A selectieteam 118 0 59 59 0 59 118



Jongens A overig 26 26 0 0 0 0 52

Meisjes A selectieteam 55 0 0 0 0 0 0

Meisjes A overig 0 0 0 0 0 0 24

Jongens B selectieteam 108 0 0 54 0 54 108

Jongens B overig 20 20 0 0 0 20 79

Meisjes B selectieteam 0 0 0 0 0 0 0

Meisjes B overig 0 0 0 0 0 0 19

Jongens C selectieteam 74 0 0 37 0 0 74

Jongens C overig 65 16 0 0 0 33 81

Meisjes C selectieteam 30 0 0 0 30 0 30

Meisjes C overig 0 0 0 0 0 0 39

Jongens D selectieteam 72 0 0 24 24 0 48

Jongens D overig 32 21 11 0 0 21 63

Meisjes D selectieteam 0 0 0 0 0 0 24

Meisjes D overig 0 0 0 0 0 0 21

E-teams selectie 51 0 0 13 0 0 51

E-teams overig 39 17 6 0 6 22 56

F-teams selectie 29 0 0 10 0 0 48

F-teams overig 17 8 8 0 0 13 29

Mini's 18 2 0 2 0 5 18

G-teams 0 0 0 0 0 0 22

Totale belastingsvraag 1239 438 365 448 278 488 1740

Belastingscapaciteit nu 1458 730 227 148 227 364 1825

Capaciteit minus vraag 219 292 -138 -300 -50 -124 84

AWC Alverna Niftrik Diosa Batavia UHC Woezik

Totale planningsvraag (upw) 48,4 13,4 11,4 15,2 9,2 17,0 66,3

Planningscapaciteit nu 60,0 20,0 12,5 8,1 12,5 20,0 60,0

Capaciteit minus vraag 11,6 6,6 1,1 -7,0 3,3 3,0 -6,3

Planningvraag jeugd (-21.00) 24,0 3,6 1,5 4,7 3,3 5,3 33,0

Capaciteit tot 21.00 uur 45,0 15,0 9,4 6,1 9,4 15,0 45,0

Jeugdcap. minus vraag 21,0 11,4 7,9 1,4 6,0 9,8 12,0

Totale belastingsvraag 1239 438 365 448 278 488 1740

Belastingscapaciteit nu 1458 730 227 148 227 364 1825

Capaciteit minus vraag 219 292 -138 -300 -50 -124 84

Reservecap. wedstrijdvelden

qua planning 1,8 1,4 7,3 6,3 2,2 2,7 -3,7

qua belasting 67 53 268 229 81 99 -135



gebruik wedstrijdvelden

belastingsc

oëfficiënt 

ISA AWC Alverna Niftrik Diosa Batavia UHC Woezik

Senioren selectieteam 1,00 3,00 2,00 2,00 2,00 2,00 1,00 3,00

Senioren overig 1,00 8,00 7,00 3,00 4,00 2,00 5,00 12,00

Dames selectieteam 1,00 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 1,00 2,00

Dames algemeen overig 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00

Senioren recreanten 0,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,75 0,00 1,50

Jongens A selectieteam 1,00 2,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00 2,00

Jongens A overig 1,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00

Meisjes A selectieteam 0,75 0,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Meisjes A overig 0,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,75

Jongens B selectieteam 0,75 1,50 0,00 0,00 0,75 0,00 0,75 1,50

Jongens B overig 0,75 0,75 0,75 0,00 0,00 0,00 0,75 3,00

Meisjes B selectieteam 0,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Meisjes B overig 0,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,75

Jongens C selectieteam 0,75 1,50 0,00 0,00 0,75 0,00 0,00 1,50

Jongens C overig 0,75 3,00 0,75 0,00 0,00 0,00 1,50 3,75

Meisjes C selectieteam 0,50 0,50 0,00 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50

Meisjes C overig 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50

Jongens D selectieteam 0,50 1,50 0,00 0,00 0,50 0,50 0,00 1,00

Jongens D overig 0,50 1,50 1,00 0,50 0,00 0,00 1,00 3,00

Meisjes D selectieteam 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,50

Meisjes D overig 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

E-teams selectie 0,35 1,40 0,00 0,00 0,35 0,00 0,00 1,40

E-teams overig 0,35 2,45 1,05 0,35 0,00 0,35 1,40 3,50

F-teams selectie 0,25 0,75 0,00 0,00 0,25 0,00 0,00 1,25

F-teams overig 0,25 1,00 0,50 0,50 0,00 0,00 0,75 1,75

Mini's 0,15 1,20 0,15 0,00 0,15 0,00 0,30 1,20

G-teams 0,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,75

veldbelasting totaal in swe 32,80 14,20 8,35 9,75 6,10 14,45 53,10

maximum veldbelasting in swe 9

aantal belastingsuren per 9swe 250

aantal wedstrijdvelden 4,00 2,00 2,00 2,00 1,00 2,00 5,00

capaciteit uitgedrukt in swe 36,00 18,00 18,00 18,00 9,00 18,00 45,00

gemiddeld aantal gerealiseerd swe/veld 8,20 7,10 4,18 4,88 6,10 7,23 10,62

reservecapaciteit per wedstrijdveld in swe 0,80 1,90 4,83 4,13 2,90 1,78 -1,62

aantal wedstrijdvelden in natuurgras 3,00 1,00 2,00 2,00 1,00 2,00 3,00

reservecapaciteit wedstrijdveld in swe 2,40 1,90 9,65 8,25 2,90 3,55 -4,86

reservecapaciteit wedstrijd in uren per jaar 67 53 268 229 81 99 -135

omgerekend naar aantal uren wekelijks: 1,8 1,4 7,3 6,3 2,2 2,7 -3,7



Totaal teamaantallen AWC Alverna Niftrik Diosa Batavia UHC Woezik Totaal

Aantal 

trainingsure

n per team

wekelijks 

aantal 

trainingsu

ren

Aantal 

trainingswek

en per jaar

aantal 

trainingen 

per jaar

aantal 

trainingsure

n per jaar

Senioren selectieteam 3 2 2 2 2 1 3 15 3,00 45 40 600 1800

Senioren overig 8 7 3 4 2 5 12 41 1,25 51,25 35 1435 1793,75

Dames selectieteam 1 0 1 0 0 1 2 5 3,00 15 40 200 600

Dames algemeen overig 0 0 0 0 0 0 2 2 1,25 2,5 35 70 87,5

Senioren recreanten 0 0 0 0 1 0 2 3 1,25 3,75 35 105 131,25

Jongens A selectieteam 2 0 1 1 0 1 2 7 3,00 21 40 280 840

Jongens A overig 1 1 0 0 0 0 2 4 1,50 6 35 140 210

Meisjes A selectieteam 1 0 0 0 0 0 0 1 3,00 3 40 40 120

Meisjes A overig 0 0 0 0 0 0 1 1 1,50 1,5 35 35 52,5

Jongens B selectieteam 2 0 0 1 0 1 2 6 3,00 18 40 240 720

Jongens B overig 1 1 0 0 0 1 4 7 1,25 8,75 35 245 306,25

Meisjes B selectieteam 0 0 0 0 0 0 0 0 3,00 0 40 0 0

Meisjes B overig 0 0 0 0 0 0 1 1 1,25 1,25 35 35 43,75

Jongens C selectieteam 2 0 0 1 0 0 2 5 2,50 12,5 40 200 500

Jongens C overig 4 1 0 0 0 2 5 12 1,25 15 35 420 525

Meisjes C selectieteam 1 0 0 0 1 0 1 3 2,50 7,5 40 120 300

Meisjes C overig 0 0 0 0 0 0 3 3 1,25 3,75 35 105 131,25

Jongens D selectieteam 3 0 0 1 1 0 2 7 2,00 14 40 280 560

Jongens D overig 3 2 1 0 0 2 6 14 1,00 14 35 490 490

Meisjes D selectieteam 0 0 0 0 0 0 1 1 2,00 2 40 40 80

Meisjes D overig 0 0 0 0 0 0 2 2 1,00 2 35 70 70

E-teams selectie 4 0 0 1 0 0 4 9 2,00 18 40 360 720

E-teams overig 7 3 1 0 1 4 10 26 1,00 26 35 910 910

F-teams selectie 3 0 0 1 0 0 5 9 2,00 18 40 360 720

F-teams overig 4 2 2 0 0 3 7 18 1,00 18 35 630 630

Mini's 8 1 0 1 0 2 8 20 1,00 20 35 700 700

G-teams 0 0 0 0 0 0 1 1 1,25 1,25 35 35 43,75

Totaal 58 20 11 13 8 23 90 223 49 349 8145 13085

de gemiddelde trainingsduur in uren/minuten: 1,57 93,9

gemiddeld aantal trainingsweken per jaar: 36,5247

gemiddeld aantal trainingsuren per week: 358,251



Berekeningsmodel trainingscapaciteit voetbal

aantal 

teams

aantal weken 

training per 

jaar

schade 

coefficient 25 

spelers 1 uur

aantal spelers 

bij 

teamtraining

schade 1 

training

aantal 

trainingsuren 

per week

benodigde 

omvang bij 

teamtraining

vraag qua 

planning

vraag qua 

belasting

[A] [E] [F] [B] [C] is [A]x[B]x[C] is [A]x[B]x[E]x[F]

Senioren selectieteam 1 40 1,00 15 0,600 3,00 0,67 2,00 72,00

Senioren overig 1 35 1,00 15 0,600 1,25 0,50 0,63 26,25

Dames selectieteam 1 40 0,82 15 0,492 3,00 0,67 2,00 59,04

Dames algemeen overig 1 35 0,82 15 0,492 1,25 0,50 0,63 21,53

Senioren recreanten 1 35 0,82 15 0,492 1,25 0,50 0,63 21,53

Jongens A selectieteam 1 40 0,82 15 0,492 3,00 0,67 2,00 59,04

Jongens A overig 1 35 0,82 15 0,492 1,50 0,50 0,75 25,83

Meisjes A selectieteam 1 40 0,77 15 0,462 3,00 0,67 2,00 55,44

Meisjes A overig 1 35 0,77 15 0,462 1,50 0,50 0,75 24,26

Jongens B selectieteam 1 40 0,75 15 0,450 3,00 0,67 2,00 54,00

Jongens B overig 1 35 0,75 15 0,450 1,25 0,50 0,63 19,69

Meisjes B selectieteam 1 40 0,72 15 0,432 3,00 0,67 2,00 51,84

Meisjes B overig 1 35 0,72 15 0,432 1,25 0,50 0,63 18,90

Jongens C selectieteam 1 40 0,62 15 0,372 2,50 0,67 1,67 37,20

Jongens C overig 1 35 0,62 15 0,372 1,25 0,50 0,63 16,28

Meisjes C selectieteam 1 40 0,50 15 0,300 2,50 0,67 1,67 30,00

Meisjes C overig 1 35 0,50 15 0,300 1,25 0,50 0,63 13,13

Jongens D selectieteam 1 40 0,50 15 0,300 2,00 0,67 1,33 24,00

Jongens D overig 1 35 0,50 15 0,300 1,00 0,50 0,50 10,50

Meisjes D selectieteam 1 40 0,50 15 0,300 2,00 0,67 1,33 24,00

Meisjes D overig 1 35 0,50 15 0,300 1,00 0,50 0,50 10,50

E-teams selectie 1 40 0,40 10 0,160 2,00 0,33 0,67 12,80

E-teams overig 1 35 0,40 10 0,160 1,00 0,33 0,33 5,60

F-teams selectie 1 40 0,30 10 0,120 2,00 0,33 0,67 9,60

F-teams overig 1 35 0,30 10 0,120 1,00 0,33 0,33 4,20

Mini's 1 35 0,23 7 0,064 1,00 0,33 0,33 2,25

G-teams 1 35 0,82 15 0,492 1,25 0,50 0,63 21,53



Behoefte- en capaciteitonderzoek Korfbal

Blad 1: Opbouw vereniging

Vereniging:

Sportpark: De Wissen

Opdrachtgever: Gemeente Wijchen

Projectnummer:

Bestand

Datum:

 

Betreft een weekend of zaterdag vereniging? zaterdag -vereniging

Wedstrijdvelden Trainingsvelden

Beschikbaar: aantal: Beschikbaar: aantal:

Natuurgrasvelden: 1 Natuurgrasvelden: 1

Kunstgrasvelden: (kunstgras voor wedstrijden en trainingen)

Kleedkamers: 

Aantal teams:

soort teams soort teams min. per week

Zaterdag Zondag per team

Senioren 2 Senioren 660,00                     

Senioren veteranen Senioren veteranen

A A 180,00                     

B 1 B 270,00                     

C 1 C 150,00                     

D 1 D 300,00                     

E 1 E 60,00                       

F 1 F 180,00                     

welpen 1 welpen

Kangaroe klup 1 Kangaroe klup 60,00                       

Huidige beschikking over:

aantal m2

wedstrijd natuurgras 1  (Bij natuurgras is 64x34m. Of 64 x 49 m. waarbij de

traningsveld natuurgras 1  korf 7,5 meter kan worden verplaatst)

Wedstrijd- en trainingsveld natuurgras

Kunstgras

Capaciteit training aantal uren per veld beschikbaar voor:

Aantal uren

Maandag

Dinsdag

Woensdag

Donderdag

Vrijdag

Diosa

14 CZ 077 01

15 januari 2014

4,5

4,5

4,5

Aantal teams

4,5

4,5

14 CZ 077 01 beh en cap diosa_korfbal



Behoefte- en capaciteitonderzoek

Vereniging:

Projectnummer:

Datum:

WEDSTRIJDNORM

planningsnorm natuurgras: 6 normteams per weekeinde per speelveld met een bruto/maat van 64x49 m.

S.W.E. = Senioren Wedstrijd Equivalent -> belastingscoëfficiënt

Behoefte natuurgrasveld:

soort teams aantal SWE Aantal

teams Normteams

Senioren 2 1,000 2,00

Senioren veteranen 0 1,000 0,00

A 0 1,000 0,00

B 1 0,625 0,63

C 1 0,625 0,63

D 1 0,400 0,40

E 1 0,400 0,40

F 1 0,400 0,40

welpen 1 0,400 0,40

Kangaroe klup 1 0,400 0,40 Aantal velden

Zaterdag 9 5,25 0,88

Afgerond aantal benodigde wedstrijdvelden: 1,00            

 

TRAININGSNORM

 - Afmeting veld --> gelijk aan een wedstrijdveld

 - Met aanwezigheid verlichtingsinstallatie

Per 3 wedstrijdvelden 1 specifiek daartoe aangelegd en onderhouden trainingsveld

Huidige situatie

Benodigd aantal wedstrijdvelden: 1,00

Benodigd aantal trainingsvelden: 1,00

Diosa

14 CZ 077 01

15-1-2014

Blad 2: Basis Planningsnorm NOC*NSF - natuurgras



BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING
Huidig

Gegevens huidige accommodatie

Vereniging: s.v. A.W.C. Wedstrijdv. zonder verlicht. 3 Kleedkamers

Sportpark: Wedstrijdv. met verlichting Lockers

Opdrachtgever: Gemeente Wijchen Trainingsvelden 2 Groei 1 senioren

Projectnr: 14 CZ 077 01 Wetravelden Groei 1 jeugd

Bestand: 14 CZ 077 01 beh en cap sv AWC Grassmastervelden Groei 2 senioren

Datum: Kunstgrasvelden 1 Groei 2 jeugd

Naam Team Naam Team

Za Zo Week Za Zo Week

Heren Dames

1e Senioren 10 DA1 Dames 1

2e Senioren 1 DA2 Dames

A1 junioren  A 3 MA1 Meisjes A 1

A2 junioren A Meisjes A

B1 junioren B 3 MB1 Meisjes B

B2 junioren B Meisjes B

C1 junioren C 6 MC1 Meisjes C 1

C2 junioren C Meisjes C

D1 D-pupillen 11-tal 6 MC-7 Meisjes C - 7tal

D2 D-pupillen 11-tal Meisjes C - 7tal

D 9 D-pupillen 9-tal D1 D-pupillen 11-tal

D 9 D-pupillen 9-tal D2 D-pupillen 11-tal

D 7 D-pupillen 7-tal D 9 D-pupillen 9-tal

D-7 D-pupillen 7-tal D 9 D-pupillen 9-tal

E9 E-pupillen 9-tal D 7 D-pupillen 7-tal

E9 E-pupillen 9-tal D-7 D-pupillen 7-tal

E1 E-pupillen 7-tal 11 E9 E-pupillen 9-tal

E2 E-pupillen 7-tal E9 E-pupillen 9-tal

F1 F-pupillen 7-tal 7 E1 E-pupillen 7-tal

F2 F-pupillen 7-tal E2 E-pupillen 7-tal

Mini 1 Mini pupillen 4-tal 8 F1 F-pupillen 7-tal

Mini 2 Mini pupillen 4-tal F2 F-pupillen 7-tal

Senioren 45+ Senioren 45+ 7-tal Mini 1 Mini pupillen 4-tal

Senioren 35+ Senioren 35+ 7-tal Mini 2 Mini pupillen 4-tal

Veteranen Veteranen 11 tal Senioren 45+ Senioren 45+ 7-tal

G1 Gehandicaptenteam Senioren 35+ Senioren 35+ 7-tal

G2 Gehandicaptenteam Veteranen Veteranen 11 tal

TOTAAL 45 10 TOTAAL 2 1

15 januari 2014

Speeldag
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BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING
KNVB nieuw (huidig)

Week Belast.

Zat. Zon. Weekd Netto Bruto Netto Bruto Netto Bruto Netto Bruto Netto coëff. Zat. Zon. Weekd Totaal

1 10 0 90 135 90 135 900 1350 0 0 1,00 1,00 10,00 0,00 11,00

3 0 0 90 135 270 405 0 0 0 0 1,00 3,00 0,00 0,00 3,00

3 0 0 80 125 240 375 0 0 0 0 0,75 2,25 0,00 0,00 2,25

6 0 0 70 115 420 690 0 0 0 0 0,75 4,50 0,00 0,00 4,50

6 0 0 60 105 360 630 0 0 0 0 0,50 3,00 0,00 0,00 3,00

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00

11 0 0 50 87,5 275 481,25 0 0 0 0 0,35 3,85 0,00 0,00 3,85

7 0 0 40 77,5 140 271,25 0 0 0 0 0,25 1,75 0,00 0,00 1,75

8 0 0 24 54 96 216 0 0 0 0 0,15 1,20 0,00 0,00 1,20

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 1 0 90 135 0 0 90 135 0 0 1,00 0,00 1,00 0,00 1,00

1 0 0 90 135 90 135 0 0 0 0 1,00 1,00 0,00 0,00 1,00

0 0 0 80 125 0 0 0 0 0 0 0,75 0,00 0,00 0,00 0,00

1 0 0 70 115 70 115 0 0 0 0 0,75 0,75 0,00 0,00 0,75

0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 0,48 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 50 87,5 0 0 0 0 0 0 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 40 77,5 0 0 0 0 0 0 0,25 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 24 54 0 0 0 0 0 0 0,15 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,75 0,00 0,00 0,00 0,00

47 11 0 2051 3453,5 990 1485 0 0 3041 22,30 11,00 0,00 33,30

Week

Netto Bruto Netto Bruto Netto Bruto Netto

50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% Zat. Zon. Weekd Totaal

17,1 28,8 8,3 12,4 0,0 0,0 25,3 Aantal normteam 22,3 11 0 33,3

7,5 6,5 4 Bespelingsnorm 7,0 7,0 7,0 9,0

3,8 1,9 0,0 Aantal speelvelden (6) 3,2 1,6 0,0 3,7

4,0 2,0 0,0 Afgerond (8)(9) 3 2 1 4

Indicatie wedstrijduren Indicatie trainingsuren

(1)

(2) 17,1 Teams

(3) 8,3 Normteams

(4) 0,0 Indicatie (5) uren

(5) 25,3

(6) 36 2,442

(7) Per jaar 912,3 3,0 velden

(8) * toelichting KNVB 700-800 uur per trainingsveld

(9) NOC*NSF kwaliteitsnorm: 600 uur per trainingsveld

Behoefte kleedkamers

Benodigd aantal wedstrijdvelden Kleedkamers Kleedkamers xl Lockers

15 m2 24 m2 1,5 m2

Alleen seniorenteams in vereniging: 8  - 16 (2 kleedkamers per wedstrijdveld en 2 lockers per kleedkamer)

Bij senioren/junioren en pupillenteams: 4 4 16 (2 kleedkamers per wedstrijdveld (50% XL) en 2 lockers per kleedkamer)

Bij 1 benodigd wedstrijdveld: 0,0 (3 kleedkamers (waarvan 2 stuks XL afmeting) en 2 lockers per kleedkamer)

a.

b.

c.

d.

e.

f.

Randvoorwaarden toepassing behoeftebepaling

Zondag

Weekdagen

Inclusief woensdagmiddag

Geen onderscheid in hoofdgebruik hoofdveld en overige wedstrijdvelden

Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,00: afronding naar boven

Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,25: afronding naar boven

Hoogte uitkomst bepalend voor het benodigd aantal wedstrijdvelden

Benodigd aantal 

velden* velden

Afgerond

Vrouwen

Organisatorische behoefte o.b.v. bruto en netto speeltijden (1)

Aantal teams

Technische behoefte

E-pupillen 7 tallen (2)

C-junioren 7 tallen (2)

Speeltijden Zaterdag Zondag Weekdagen

D-pupillen

D-pupillen 9 tallen

D-pupillen 7 tallen (2)

Aantal teams

Veteranen

senioren

F-pupillen 7 tallen (2)

mini pupillen 4 tallen (2)

Senioren 45+ (2)

senioren

E- pupillen 9 tallen

B-junioren

C-junioren

D-pupillen

D-pupillen 9 tallen

D-pupillen 7 tallen (2)

E- pupillen 9 tallen

F-pupillen 7 tallen (2)

E-pupillen 7 tallen (2)

Projectnr: 14 CZ 077 01

Bestand: 14 CZ 077 01 beh en cap sv AWC

Datum: 15 januari 2014

Vereniging: s.v. A.W.C.

Sportpark: 0

Opdrachtgever: Gemeente Wijchen

Mannen

Vrouwen

G-Teams

Gelijktijdig 2 pupillenwedstrijden op alle velden + 4 pupillendoelen per veld

Bruto speeltijd = netto speeltijd + pauze + wisselloop (inloop/uitloop)

Verklaringen

Afgerond (7)(9)

Zaterdag

Senioren 45+ (2)

Senioren 35+ (2)

A-junioren

Mannen

mini pupillen 4 tallen (2)

A-junioren

B-junioren

C-junioren

Voor zaterdagteams is het niet wenselijk te trainen op vrijdag (trainingsuren dienen verspreidt te worden over 4 dagen (lees maandag t/m donderdag))

Kwalitatief goede velden en goed onderhoud

In beginsel geen trainingen op wedstijdvelden

Voldoende kleedgelegenheid

Bruto speeltijd zaterdag globaal van 9:00 uur tot 16:30 uur

Bruto speeltijd zondag globaal van 10:30 uur tot 16:30 uur

G-Teams

Seizoen (4)

(netto wedstrijduren)

Per week

Senioren 35+ (2)

Veteranen

Zaterdag Zondag Weekdagen

G-Teams (2)

Totalen

Verdeling uit-thuis (3)

Wekelijkse speeltijd

Capaciteit speelveld

Aantal speelvelden (6)

Evenwichtige wedstrijdplanning  50% uit en 50% thuis)

Technische behoefte aantal 

wedstrijdvelden:

Organisatorische behoefte aantal velden: 

58

33,3

1831,5Gemiddelde duur wedstrijdseizoen: 36 weken

Blad 2 van 2



BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING
Huidig

Gegevens huidige accommodatie

Vereniging: SC Woezik Wedstrijdv. zonder verlicht. 3 Kleedkamers

Sportpark: Woezik Wedstrijdv. met verlichting Lockers

Opdrachtgever: Gemeente Wijchen Trainingsvelden 1 Groei 1 senioren

Projectnr: 14 CZ 077 01 Wetravelden Groei 1 jeugd

Bestand: 14 CZ 077 01 beh en cap Woezik Grassmastervelden Groei 2 senioren

Datum: Kunstgrasvelden 2 Groei 2 jeugd

Naam Team Naam Team

Za Zo Week Za Zo Week

Heren Dames

1e Senioren 12 DA1 Dames 4

2e Senioren 4 DA2 Dames

A1 junioren  A 4 MA1 Meisjes A 1

A2 junioren A Meisjes A

B1 junioren B 6 MB1 Meisjes B 1

B2 junioren B Meisjes B

C1 junioren C 7 MC1 Meisjes C 4

C2 junioren C Meisjes C

D1 D-pupillen 11-tal 8 MC-7 Meisjes C - 7tal

D2 D-pupillen 11-tal Meisjes C - 7tal

D 9 D-pupillen 9-tal D1 D-pupillen 11-tal 3

D 9 D-pupillen 9-tal D2 D-pupillen 11-tal

D 7 D-pupillen 7-tal D 9 D-pupillen 9-tal

D-7 D-pupillen 7-tal D 9 D-pupillen 9-tal

E9 E-pupillen 9-tal D 7 D-pupillen 7-tal

E9 E-pupillen 9-tal D-7 D-pupillen 7-tal

E1 E-pupillen 7-tal 14 E9 E-pupillen 9-tal

E2 E-pupillen 7-tal E9 E-pupillen 9-tal

F1 F-pupillen 7-tal 12 E1 E-pupillen 7-tal

F2 F-pupillen 7-tal E2 E-pupillen 7-tal

Mini 1 Mini pupillen 4-tal 8 F1 F-pupillen 7-tal

Mini 2 Mini pupillen 4-tal F2 F-pupillen 7-tal

Senioren 45+ Senioren 45+ 7-tal Mini 1 Mini pupillen 4-tal

Senioren 35+ Senioren 35+ 7-tal Mini 2 Mini pupillen 4-tal

Veteranen Veteranen 11 tal 1 Senioren 45+ Senioren 45+ 7-tal

G1 Gehandicaptenteam 1 Senioren 35+ Senioren 35+ 7-tal

G2 Gehandicaptenteam Veteranen Veteranen 11 tal

TOTAAL 65 12 TOTAAL 9 4

Speeldag
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15 januari 2014
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BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING
KNVB nieuw (huidig)

Week Belast.

Zat. Zon. Weekd Netto Bruto Netto Bruto Netto Bruto Netto Bruto Netto coëff. Zat. Zon. Weekd Totaal

4 12 0 90 135 360 540 1080 1620 0 0 1,00 4,00 12,00 0,00 16,00

4 0 0 90 135 360 540 0 0 0 0 1,00 4,00 0,00 0,00 4,00

6 0 0 80 125 480 750 0 0 0 0 0,75 4,50 0,00 0,00 4,50

7 0 0 70 115 490 805 0 0 0 0 0,75 5,25 0,00 0,00 5,25

8 0 0 60 105 480 840 0 0 0 0 0,50 4,00 0,00 0,00 4,00

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00

14 0 0 50 87,5 350 612,5 0 0 0 0 0,35 4,90 0,00 0,00 4,90

12 0 0 40 77,5 240 465 0 0 0 0 0,25 3,00 0,00 0,00 3,00

8 0 0 24 54 96 216 0 0 0 0 0,15 1,20 0,00 0,00 1,20

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00

1 0 0 90 135 90 135 0 0 0 0 1,00 1,00 0,00 0,00 1,00

0 4 0 90 135 0 0 360 540 0 0 1,00 0,00 4,00 0,00 4,00

1 0 0 90 135 90 135 0 0 0 0 1,00 1,00 0,00 0,00 1,00

1 0 0 80 125 80 125 0 0 0 0 0,75 0,75 0,00 0,00 0,75

4 0 0 70 115 280 460 0 0 0 0 0,75 3,00 0,00 0,00 3,00

0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 0,48 0,00 0,00 0,00 0,00

3 0 0 60 105 180 315 0 0 0 0 0,50 1,50 0,00 0,00 1,50

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 50 87,5 0 0 0 0 0 0 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 40 77,5 0 0 0 0 0 0 0,25 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 24 54 0 0 0 0 0 0 0,15 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 0 0 60 105 60 105 0 0 0 0 0,75 0,75 0,00 0,00 0,75

74 16 0 3636 6043,5 1440 2160 0 0 5076 38,85 16,00 0,00 54,85

Week

Netto Bruto Netto Bruto Netto Bruto Netto

50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% Zat. Zon. Weekd Totaal

30,3 50,4 12,0 18,0 0,0 0,0 42,3 Aantal normteam 38,85 16 0 54,85

7,5 6,5 4 Bespelingsnorm 7,0 7,0 7,0 9,0

6,7 2,8 0,0 Aantal speelvelden (6) 5,6 2,3 0,0 6,1

7,0 3,0 0,0 Afgerond (8)(9) 6 3 1 6

Indicatie wedstrijduren Indicatie trainingsuren

(1)

(2) 30,3 Teams

(3) 12,0 Normteams

(4) 0,0 Indicatie (5) uren

(5) 42,3

(6) 36 4,0223

(7) Per jaar 1.522,8 5,0 velden

(8) * toelichting KNVB 700-800 uur per trainingsveld

(9) NOC*NSF kwaliteitsnorm: 600 uur per trainingsveld

Behoefte kleedkamers

Benodigd aantal wedstrijdvelden Kleedkamers Kleedkamers xl Lockers

15 m2 24 m2 1,5 m2

Alleen seniorenteams in vereniging: 14  - 28 (2 kleedkamers per wedstrijdveld en 2 lockers per kleedkamer)

Bij senioren/junioren en pupillenteams: 7 7 28 (2 kleedkamers per wedstrijdveld (50% XL) en 2 lockers per kleedkamer)

Bij 1 benodigd wedstrijdveld: 0,0 (3 kleedkamers (waarvan 2 stuks XL afmeting) en 2 lockers per kleedkamer)

a.

b.

c.

d.

e.

f.

Randvoorwaarden toepassing behoeftebepaling

Zondag

Weekdagen

Inclusief woensdagmiddag

Geen onderscheid in hoofdgebruik hoofdveld en overige wedstrijdvelden

Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,00: afronding naar boven

Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,25: afronding naar boven

Hoogte uitkomst bepalend voor het benodigd aantal wedstrijdvelden

Benodigd aantal 

velden* velden

Afgerond

Vrouwen

Organisatorische behoefte o.b.v. bruto en netto speeltijden (1)

Aantal teams

Technische behoefte

E-pupillen 7 tallen (2)

C-junioren 7 tallen (2)

Speeltijden Zaterdag Zondag Weekdagen

D-pupillen

D-pupillen 9 tallen

D-pupillen 7 tallen (2)

Aantal teams

Veteranen

senioren

F-pupillen 7 tallen (2)

mini pupillen 4 tallen (2)

Senioren 45+ (2)

senioren

E- pupillen 9 tallen

B-junioren

C-junioren

D-pupillen

D-pupillen 9 tallen

D-pupillen 7 tallen (2)

E- pupillen 9 tallen

F-pupillen 7 tallen (2)

E-pupillen 7 tallen (2)

Projectnr: 14 CZ 077 01

Bestand: 14 CZ 077 01 beh en cap Woezik

Datum: 15 januari 2014

Vereniging: SC Woezik

Sportpark: Woezik

Opdrachtgever: Gemeente Wijchen

Mannen

Vrouwen

G-Teams

Gelijktijdig 2 pupillenwedstrijden op alle velden + 4 pupillendoelen per veld

Bruto speeltijd = netto speeltijd + pauze + wisselloop (inloop/uitloop)

Verklaringen

Afgerond (7)(9)

Zaterdag

Senioren 45+ (2)

Senioren 35+ (2)

A-junioren

Mannen

mini pupillen 4 tallen (2)

A-junioren

B-junioren

C-junioren

Voor zaterdagteams is het niet wenselijk te trainen op vrijdag (trainingsuren dienen verspreidt te worden over 4 dagen (lees maandag t/m donderdag))

Kwalitatief goede velden en goed onderhoud

In beginsel geen trainingen op wedstijdvelden

Voldoende kleedgelegenheid

Bruto speeltijd zaterdag globaal van 9:00 uur tot 16:30 uur

Bruto speeltijd zondag globaal van 10:30 uur tot 16:30 uur

G-Teams

Seizoen (4)

(netto wedstrijduren)

Per week

Senioren 35+ (2)

Veteranen

Zaterdag Zondag Weekdagen

G-Teams (2)

Totalen

Verdeling uit-thuis (3)

Wekelijkse speeltijd

Capaciteit speelveld

Aantal speelvelden (6)

Evenwichtige wedstrijdplanning  50% uit en 50% thuis)

Technische behoefte aantal 

wedstrijdvelden:

Organisatorische behoefte aantal velden: 

90

54,85

3016,8Gemiddelde duur wedstrijdseizoen: 36 weken
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Huidig

Gegevens huidige accommodatie

Vereniging: VV Alverna Wedstrijdv. zonder verlicht. 1 Kleedkamers

Sportpark: Wedstrijdv. met verlichting Lockers

Opdrachtgever: Gemeente Wijchen Trainingsvelden Groei 1 senioren

Projectnr: 14 CZ 077 01 Wetravelden Groei 1 jeugd

Bestand: 14 CZ 077 01 beh en cap Alverna Grassmastervelden Groei 2 senioren

Datum: Kunstgrasvelden 1 Groei 2 jeugd

Naam Team Naam Team

Za Zo Week Za Zo Week

Heren Dames

1e Senioren 7 DA1 Dames

2e Senioren 2 DA2 Dames

A1 junioren  A 1 MA1 Meisjes A

A2 junioren A Meisjes A

B1 junioren B 1 MB1 Meisjes B

B2 junioren B Meisjes B

C1 junioren C 1 MC1 Meisjes C

C2 junioren C Meisjes C

D1 D-pupillen 11-tal 2 MC-7 Meisjes C - 7tal

D2 D-pupillen 11-tal Meisjes C - 7tal

D 9 D-pupillen 9-tal D1 D-pupillen 11-tal

D 9 D-pupillen 9-tal D2 D-pupillen 11-tal

D 7 D-pupillen 7-tal D 9 D-pupillen 9-tal

D-7 D-pupillen 7-tal D 9 D-pupillen 9-tal

E9 E-pupillen 9-tal D 7 D-pupillen 7-tal

E9 E-pupillen 9-tal D-7 D-pupillen 7-tal

E1 E-pupillen 7-tal 3 E9 E-pupillen 9-tal

E2 E-pupillen 7-tal E9 E-pupillen 9-tal

F1 F-pupillen 7-tal 2 E1 E-pupillen 7-tal

F2 F-pupillen 7-tal E2 E-pupillen 7-tal

Mini 1 Mini pupillen 4-tal 1 F1 F-pupillen 7-tal

Mini 2 Mini pupillen 4-tal F2 F-pupillen 7-tal

Senioren 45+ Senioren 45+ 7-tal Mini 1 Mini pupillen 4-tal

Senioren 35+ Senioren 35+ 7-tal Mini 2 Mini pupillen 4-tal

Veteranen Veteranen 11 tal Senioren 45+ Senioren 45+ 7-tal

G1 Gehandicaptenteam Senioren 35+ Senioren 35+ 7-tal

G2 Gehandicaptenteam Veteranen Veteranen 11 tal

TOTAAL 13 7 TOTAAL

15 januari 2014
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KNVB nieuw (huidig)

Week Belast.

Zat. Zon. Weekd Netto Bruto Netto Bruto Netto Bruto Netto Bruto Netto coëff. Zat. Zon. Weekd Totaal

2 7 0 90 135 180 270 630 945 0 0 1,00 2,00 7,00 0,00 9,00

1 0 0 90 135 90 135 0 0 0 0 1,00 1,00 0,00 0,00 1,00

1 0 0 80 125 80 125 0 0 0 0 0,75 0,75 0,00 0,00 0,75

1 0 0 70 115 70 115 0 0 0 0 0,75 0,75 0,00 0,00 0,75

2 0 0 60 105 120 210 0 0 0 0 0,50 1,00 0,00 0,00 1,00

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00

3 0 0 50 87,5 75 131,25 0 0 0 0 0,35 1,05 0,00 0,00 1,05

2 0 0 40 77,5 40 77,5 0 0 0 0 0,25 0,50 0,00 0,00 0,50

1 0 0 24 54 12 27 0 0 0 0 0,15 0,15 0,00 0,00 0,15

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 80 125 0 0 0 0 0 0 0,75 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 0,75 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 0,48 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 50 87,5 0 0 0 0 0 0 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 40 77,5 0 0 0 0 0 0 0,25 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 24 54 0 0 0 0 0 0 0,15 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,75 0,00 0,00 0,00 0,00

13 7 0 667 1090,8 630 945 0 0 1297 7,20 7,00 0,00 14,20

Week

Netto Bruto Netto Bruto Netto Bruto Netto

50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% Zat. Zon. Weekd Totaal

5,6 9,1 5,3 7,9 0,0 0,0 10,8 Aantal normteam 7,2 7 0 14,2

7,5 6,5 4 Bespelingsnorm 7,0 7,0 7,0 9,0

1,2 1,2 0,0 Aantal speelvelden (6) 1,0 1,0 0,0 1,6

2,0 2,0 0,0 Afgerond (8)(9) 1 1 1 2

Indicatie wedstrijduren Indicatie trainingsuren

(1)

(2) 5,6 Teams

(3) 5,3 Normteams

(4) 0,0 Indicatie (5) uren

(5) 10,8

(6) 36 1,0413

(7) Per jaar 389,1 2,0 velden

(8) * toelichting KNVB 700-800 uur per trainingsveld

(9) NOC*NSF kwaliteitsnorm: 600 uur per trainingsveld

Behoefte kleedkamers

Benodigd aantal wedstrijdvelden Kleedkamers Kleedkamers xl Lockers

15 m2 24 m2 1,5 m2

Alleen seniorenteams in vereniging: 4  - 8 (2 kleedkamers per wedstrijdveld en 2 lockers per kleedkamer)

Bij senioren/junioren en pupillenteams: 2 2 8 (2 kleedkamers per wedstrijdveld (50% XL) en 2 lockers per kleedkamer)

Bij 1 benodigd wedstrijdveld: 0,0 (3 kleedkamers (waarvan 2 stuks XL afmeting) en 2 lockers per kleedkamer)

a.

b.

c.

d.

e.

f.

Randvoorwaarden toepassing behoeftebepaling

Zondag

Weekdagen

Inclusief woensdagmiddag

Geen onderscheid in hoofdgebruik hoofdveld en overige wedstrijdvelden

Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,00: afronding naar boven

Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,25: afronding naar boven

Hoogte uitkomst bepalend voor het benodigd aantal wedstrijdvelden

Benodigd aantal 

velden* velden

Afgerond

Vrouwen

Organisatorische behoefte o.b.v. bruto en netto speeltijden (1)

Aantal teams

Technische behoefte

E-pupillen 7 tallen (2)

C-junioren 7 tallen (2)

Speeltijden Zaterdag Zondag Weekdagen

D-pupillen

D-pupillen 9 tallen

D-pupillen 7 tallen (2)

Aantal teams

Veteranen

senioren

F-pupillen 7 tallen (2)

mini pupillen 4 tallen (2)

Senioren 45+ (2)

senioren

E- pupillen 9 tallen

B-junioren

C-junioren

D-pupillen

D-pupillen 9 tallen

D-pupillen 7 tallen (2)

E- pupillen 9 tallen

F-pupillen 7 tallen (2)

E-pupillen 7 tallen (2)

Projectnr: 14 CZ 077 01

Bestand: 14 CZ 077 01 beh en cap Alverna

Datum: 15 januari 2014

Vereniging: VV Alverna

Sportpark: 0

Opdrachtgever: Gemeente Wijchen

Mannen

Vrouwen

G-Teams

Gelijktijdig 2 pupillenwedstrijden op alle velden + 4 pupillendoelen per veld

Bruto speeltijd = netto speeltijd + pauze + wisselloop (inloop/uitloop)

Verklaringen

Afgerond (7)(9)

Zaterdag

Senioren 45+ (2)

Senioren 35+ (2)

A-junioren

Mannen

mini pupillen 4 tallen (2)

A-junioren

B-junioren

C-junioren

Voor zaterdagteams is het niet wenselijk te trainen op vrijdag (trainingsuren dienen verspreidt te worden over 4 dagen (lees maandag t/m donderdag))

Kwalitatief goede velden en goed onderhoud

In beginsel geen trainingen op wedstijdvelden

Voldoende kleedgelegenheid

Bruto speeltijd zaterdag globaal van 9:00 uur tot 16:30 uur

Bruto speeltijd zondag globaal van 10:30 uur tot 16:30 uur

G-Teams

Seizoen (4)

(netto wedstrijduren)

Per week

Senioren 35+ (2)

Veteranen

Zaterdag Zondag Weekdagen

G-Teams (2)

Totalen

Verdeling uit-thuis (3)

Wekelijkse speeltijd

Capaciteit speelveld

Aantal speelvelden (6)

Evenwichtige wedstrijdplanning  50% uit en 50% thuis)

Technische behoefte aantal 

wedstrijdvelden:

Organisatorische behoefte aantal velden: 

20

14,2

781,0Gemiddelde duur wedstrijdseizoen: 36 weken
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Aan: Gemeente Wijchen 

Van: Copier Advies Zuid - W. Glaap / M. Mirande  

Datum: 15-01-2014 

Documentnaam: 14 CZ 077 01 notitie 02 

Onderwerp: Notitie behoefte en capaciteitberekening 

Status: Definitief 

 
Inleiding 
De gemeente Wijchen heeft Copier gevraagd om voor drie sportverenigingen een behoefte- en 

capaciteitberekening uit te voeren. De verenigingen zijn voetbalvereniging SC Woezik, voetbalvereniging SC 

Diosa en korfbalvereniging SC Diosa. 

Met de uitkomst van dit onderzoek heeft de gemeente inzichtelijk of de clubs voldoende sportvelden tot haar 

beschikking hebben in relatie tot het aantal teams. Daarnaast zullen de uitkomsten van dit onderzoek worden 

getoetst aan de systematiek welke door de gemeente wordt gehanteerd sinds 2008. 

 

Gegevens sportverenigingen 
De gemeente heeft de teamaantallen bij de voetbalverenigingen opgevraagd. Deze aantallen teams zijn in de 

berekeningen als uitgangspunt gehanteerd. 

Voor de korfbalvereniging is het aantal teams gebruikt dat vermeld staat op de website van de vereniging 

(http://korfbal.scdiosa.nl/).  

 

De verenigingen beschikken op dit moment over het volgende aantal velden: 

 SC Woezik: 2 kunstgrasvelden, 3 natuurgras wedstrijdvelden en 1 natuurgras trainingsveld 

 SC Diosa (voetbal): 1 natuurgras wedstrijdveld, 1 natuurgras wetraveld en een kleine oefenhoek 

 SC Diosa (korfbal): 1 natuurgras wedstrijdveld, 1 natuurgras trainingsveld 

 
Behoefte en capaciteitberekening  
Voor de behoefte- en capaciteitberekening heeft de gemeente Wijchen een eigen systeem ontwikkeld.  

Door Copier is een kopie ontvangen van de berekeningstabel  voor trainings- en wedstrijdbehoefte conform de  

door de gemeenteraad op 24 april 2008 vastgestelde Trainingsveldennorm Veldvoetbal (08-IZ-112) . Deze 

systematiek wordt in deze notitie hierna de “norm Wijchen” genoemd.  

 

Voor voetbalverenigingen is er door de KNVB een nieuwe richtlijn ontwikkeld om de behoefte en capaciteit van 

een vereniging te bepalen. De nieuwe KNVB richtlijn is tot stand gekomen door een nauwe samenwerking 

tussen de Vereniging van Nederlandse Gemeente (VNG), Vereniging Sport en Gemeenten (VSG), Koninklijke 

Nederlandse Voetbalbond (KNVB) en door consultatie van verenigingen en gemeenten. 

  

De KNVB geeft aan dat de behoeftebepaling een richtlijn is. Het gaat om een theoretisch model waar aannames 

worden gedaan ten aanzien van een aantal invloedfactoren. De uitkomsten mogen daarom niet zonder meer 

worden vertaald naar de praktijk maar vormen wel de basis voor de aanpassing en moeten worden getoetst 

aan de lokale situatie en beleidsuitgangspunten. 

 

Voor de korfbalvereniging is de planningsnorm volgens het handboek sportaccommodaties van NOC*NSF 

toegepast. 

 

Deze behoeftebepaling is een momentopname. Met behulp van de behoeftebepaling kunnen uitspraken 

gedaan worden over het betreffende moment (lees: seizoen). 

 

 

 

http://korfbal.scdiosa.nl/
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Resultaten per vereniging 
SC Woezik - Norm Wijchen: 

Volgens Norm Wijchen heeft de vereniging een capaciteit tekort voor wedstrijdvelden. De club heeft een 

reservecapaciteit wedstrijd in uren per jaar van -135. Dit is omgerekend naar aantal uren, wekelijks -3,7 uur. 

Dus een tekort van 3,7 uur per week. Dit betreft een tekort van 1 wedstrijdveld. 

 

Voor de trainingsvelden is de Norm Wijchen uitgesplitst in een planningsvraag en een belastingsvraag: 

-  De planningsvraag voor trainingsvelden blijkt -6,3 uur per week te zijn. Er is dus een tekort van 6,3 uur 

per week, oftewel een tekort van 252 uur per jaar. 

- De belastingsvraag resulteert in 68,3 uur in overcapaciteit. 

Dit betekent dat de velden kwalitatief gezien de bespelingsbelasting van de vereniging aan kunnen, maar dat 

de club een organisatorisch probleem heeft om alle trainingen ingepland te krijgen. Dit betreft een tekort van 1 

trainingsveld. 

 

 Conclusie: 

er is een tekort van 135 uur per jaar voor wedstrijden, zijnde 1 wedstrijdveld. 

er is een organisatorisch tekort voor trainingen van 252 uur per jaar, zijnde 1 trainingsveld.  

 

SC Woezik – Richtlijn KNVB: 

De resultaten uit de behoefte en capaciteitberekening volgens de richtlijn van de KNVB zijn als volgt: 

 

 Huidige aantal velden beschikbaar Benodigde velden Over of tekort 

Natuurgras wedstrijdveld 3 5 -2 

Natuurgras trainingsveld 1 2* -1 

Kunstgrasveld 2 2 0 

* De behoefte aan het aantal trainingsvelden is 4,022. Afgerond naar boven is dit 5 velden. In praktijk zal dit 

een minimaal tekort zijn, daarom is in bovenstaande tabel in de huidige situatie uitgegaan van 4 benodigde  

trainingsvelden (in afwijking van de capaciteitberekening in de bijlage, waar de uitkomst afgerond 5 is). 

 

Geconcludeerd wordt dat de club een tekort aan wedstrijdcapaciteit heeft van 2 velden naast de huidige 

aanwezige velden. Daarnaast is er 1 trainingsveld tekort naast de aanwezige kunstgrasvelden en het natuurgras 

trainingsveld. De club heeft in totaal 3 natuurgrasvelden tekort. 

 Conclusie: De accommodatie is te klein in vergelijking tot de behoefte van de vereniging. De club heeft 

3 natuurgrasvelden extra benodigd. 

Of de ombouw van 2 natuurgrasvelden (een wedstrijdveld en een trainingsveld) naar kunstgrasvelden 

en de aanleg van een extra natuurgras wedstrijdveld. 

 

SC Diosa (voetbal) - Norm Wijchen: 
Volgens Norm Wijchen heeft de vereniging een capaciteit tekort voor wedstrijdvelden. De club heeft een 

reservecapaciteit wedstrijd in uren per jaar van 229. Dit is omgerekend naar aantal uren, wekelijks 6,3 uur. Dit 

is een overschot van wedstrijdcapaciteit. Een wedstrijdveld kan 250 uur per jaar worden. Dus het overschot is 

niet dermate groot dat er een veld in overschot is. De club heeft met de 2 natuurgras wedstrijdvelden 

voldoende capaciteit aanwezig.  

 

Voor de trainingsvelden is de Norm Wijchen uitgesplitst in een planningsvraag en een belastingsvraag: 

-  De planningsvraag voor trainingsvelden blijkt -7,0 uur per week te zijn. Er is dus een tekort van 7,0 uur 

per week, oftewel een tekort van 280 uur per jaar. 

- De belastingsvraag resulteert in -300,2 uur capaciteit. Er is een groot tekort in trainingscapaciteit. 
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De club heeft een tekort aan trainingscapaciteit, zowel op organisatorisch als op kwalitatief vlak.  De club heeft 

een extra trainingsveld nodig. 

 

 Conclusie: 

De capaciteit van het aantal wedstrijdvelden voldoet aan de vraag van de vereniging.  

Er is een organisatorisch tekort voor trainingen van 300,2 uur per jaar. De club heeft een extra 

trainingsveld nodig. 

 
SC Diosa (voetbal) – Richtlijn KNVB: 
De resultaten uit de behoefte en capaciteitberekening zijn als volgt: 

 

 Huidige aantal velden beschikbaar Benodigde velden Over of tekort 

Natuurgras wedstrijdveld 2 1 1 

Natuurgras trainingsveld 0,4 1 -0,6 

 

Geconcludeerd wordt dat de club een overcapaciteit aan wedstrijdcapaciteit heeft met het huidige aantal 

wedstrijdvelden. Daarnaast heeft de club juist een tekort aan trainingscapaciteit van 0,6 veld of 1 volledig veld 

ipv de huidige oefenhoek. Door inzet van het 2
e
 wedstrijdveld als trainingsveld heeft de vereniging voldoende 

wedstrijd- en trainingscapaciteit. 

 Conclusie: De accommodatie voldoet aan de behoefte van de vereniging, indien een wedstrijdveld 

ingezet wordt als een trainingsveld. 

 

SC Diosa (korfbal) 
De resultaten uit de behoefte en capaciteitberekening volgens de richtlijn van de KNVB zijn als volgt: 

 

 Huidige aantal velden beschikbaar Benodigde velden Over of tekort 

Natuurgras wedstrijdveld 1 1 0 

Natuurgras trainingsveld 1 1 0 

 

Geconcludeerd wordt dat de club een grasveld beschikbaar waarop een wedstrijdveld en een trainingsveld 

uitgezet kan worden. De club heeft behoefte aan 1 wedstrijdveld en 1 trainingsveld, waardoor de vereniging 

voldoende capaciteit tot haar beschikking heeft. 

 Conclusie: De accommodatie voldoet aan de behoefte van de vereniging. 

 

Overcapaciteit binnen 3500 meter 
De gemeente Wijchen hanteert een nieuw beleidskader. Dit kader betreft de verwijzing van een club met een 

capaciteitstekort naar accommodaties in de omgeving binnen een straal van 3500 meter. Indien er bij de club 

in de omgeving een capaciteitsoverschot aanwezig is, dient deze haar velden beschikbaar te stellen.  

 

Bij SC Woezik is een capaciteitstekort (zoals eerder beschreven: er is een tekort van 135 uur per jaar voor 

wedstrijden, zijnde 1 wedstrijdveld. Er is een organisatorisch tekort voor trainingen van 252 uur per jaar, zijnde 

1 trainingsveld.) De clubs in de omgeving binnen een straal van 3500 meter van het sportcomplex van SC 

Woezik zijn  de accommodaties van s.v. A.W.C. en VV Alverna. 

 

Voor deze clubs is eveneens een nieuwe capaciteitberekening gemaakt conform de Norm Wijchen en de 

richtlijn van de KNVB, om zodoende het capaciteitsoverschot vast te stellen. 

 
s.v. A.W.C. (voetbal) - Norm Wijchen: 
Volgens Norm Wijchen heeft de vereniging een capaciteitsoverschot van 67 uren per jaar. Dit is omgerekend 

naar aantal uren, wekelijks 1,8 uur.  
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Voor de trainingsvelden is de Norm Wijchen uitgesplitst in een planningsvraag en een belastingsvraag: 

-  De planningsvraag voor trainingsvelden blijkt 11,6 uur per week te zijn. Er is dus een overschot van 

465 uur per jaar. 

- De belastingsvraag resulteert in  218,7 uur overcapaciteit.  

De club heeft een overschot aan trainingscapaciteit van maximaal 218,7 uur per jaar. Organisatorisch zijn er 

meer trainingen in te plannen, maar dit is niet aan te bevelen in verband met de kwaliteit van de velden.  

 

 Conclusie: 

s.v. A.W.C. heeft 67 uur per jaar aan wedstrijdcapaciteit over. 

s.v. A.W.C. heeft 218,7 uur per jaar aan trainingscapaciteit over. 

 

s.v. A.W.C. (voetbal) – Richtlijn KNVB: 
De resultaten uit de behoefte en capaciteitberekening zijn als volgt: 

 

 Huidige aantal velden beschikbaar Benodigde velden Over of tekort 

Natuurgras wedstrijdveld 3 3 0 

Natuurgras trainingsveld 2 2 0 

Kunstgrasveld 1 1 0 

 

Geconcludeerd wordt dat de club met de aanwezige velden voldoende wedstrijd- en trainingscapaciteit heeft. 

De accommodatie sluit precies aan op de vraag van de vereniging. 

 Conclusie: De accommodatie voldoet aan de behoefte van de vereniging. 

 

VV Alverna - Norm Wijchen: 
Volgens Norm Wijchen heeft de vereniging een capaciteitoverschot van 52,8 uren per jaar. Dit is omgerekend 

naar aantal uren, wekelijks 1,4 uur.  

 

Voor de trainingsvelden is de Norm Wijchen uitgesplitst in een planningsvraag en een belastingsvraag: 

- De planningsvraag voor trainingsvelden blijkt 6,6 uur per week te zijn. Er is dus een overschot van 265 

uur per jaar. 

- De belastingsvraag resulteert in  292,5 uur overcapaciteit.  

De club heeft een overschot aan trainingscapaciteit van maximaal 265 uur per jaar. Kwalitatief gezien kan het 

veld meer aan, maar organisatorisch kunnen er 265 uur per jaar aan trainingsuren extra ingepland worden.  

 

 Conclusie: 

VV Alverna heeft 52,8 uur per jaar aan wedstrijdcapaciteit over. 

s.v. A.W.C. heeft 265 uur per jaar aan trainingscapaciteit over. 

 

VV Alverna – Richtlijn KNVB: 
De resultaten uit de behoefte en capaciteitberekening zijn als volgt: 

 

 Huidige aantal velden beschikbaar Benodigde velden Over of tekort 

Natuurgras wedstrijdveld 1 1 0 

Natuurgras trainingsveld 0 0 0 

Kunstgrasveld 1 1 0 

 

Geconcludeerd wordt dat de club met de aanwezige velden voldoende wedstrijd- en trainingscapaciteit heeft. 

De accommodatie sluit precies aan op de vraag van de vereniging. 

 Conclusie: De accommodatie voldoet aan de behoefte van de vereniging. 
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Conclusie overcapaciteit binnen 3500 meter 
Onderstaand een tabel van tekorten en overcapaciteiten per sportpark: 

 

(in uur/jaar) SC Woezik s.v. A.W.C. VV Alverna Tekort / overschot 

Wedstrijdcapaciteit  - 135  + 67 + 52,8 - 15,2 

Trainingscapaciteit  - 252 + 218,7 + 265 + 231,7 

 

Uit de tabel is op te maken dat het tekort aan wedstrijdcapaciteit niet op te lossen is door de inzet van 

capaciteit van sportcomplexen in de omgeving. Er blijft een tekort aanwezig. 

De trainingscapaciteit op de sportparken in de omgeving is wel ruim voldoende, waardoor de overcapaciteit 

van deze velden ingezet kunnen worden om het tekort van SC Woezik op te lossen.  

 

 Conclusie: 

SV Woezik blijft een tekort houden in wedstrijdcapaciteit ondanks een kleine inzet van de velden van 

s.v. A.W.C. en VV Alverna. 

SV Woezik krijgt voldoende capaciteit tot haar beschikking indien de overcapaciteit van s.v. A.W.C. en 

VV Alverna ingezet wordt voor de trainingen. 

 

Systematiek Norm Wijchen 
De systematiek van de berekeningstabel  voor trainings- en wedstrijdbehoefte conform de  door de 

gemeenteraad op 24 april 2008 vastgestelde Trainingsveldennorm Veldvoetbal (08-IZ-112) is door Copier 

beoordeeld. 

 

In 2012 zijn door de KNVB  en VSG en VNG nieuwe richtlijnen opgesteld voor het gebruik van 

voetbalaccommodaties.  

 

Wanneer we de systematiek van de gemeente Wijchen vergelijken met de huidige richtlijnen van de KNVB, VSG 

en VNG constateren wij het volgende: 

 

1. De trainingsintensiteit van voetbalverenigingen is de afgelopen jaren toegenomen; de trend is dat 

teams tweemaal in de week trainen. Het aantal trainingsuren voor recreatieve teams zoals 

opgenomen in de systematiek van de gemeente Wijchen is hierdoor veel te laag.  

2. De systematiek van de gemeente  Wijchen gaat uit van een belasting per speler per minuut en de 

schade die hierdoor aan het veld ontstaat. Hierbij wordt gesteld dat 30 F-spelers meer schade zouden 

aanrichten dan 15 senioren voetballers. De praktijkervaring is dat F-voetballers nagenoeg geen schade 

aanrichten aan het veld.  In de systematiek van de gemeente Wijchen zouden F-speler tweemaal 

zoveel schade aanrichten dan volgens de nieuwe richtlijnen van de KNVB, VSG en VNG. 

3. Uit het trainingsschema van de website van SC Woezik blijkt dat de trainingsvelden veel zwaarder 

wordt belast dan in de Norm Wijchen. De selectieteams trainen in de praktijk met 2 teams op een 

veld, terwijl er in de norm van 2/3 veld per team wordt uitgegaan. De overige seniorenteams trainen 

soms met 3 teams op een veld, terwijl in de norm met 2 teams per veld wordt gerekend. En de E en F 

pupillen staan met 4 teams op een veld, terwijl de norm 3 teams per veld als uitgangspunt heeft. Door 

dit verschil in norm en praktijk blijken de velden in werkelijkheid zwaarder belast te worden dan in de 

norm wordt aangenomen.  

4. De systematiek van de gemeente gaat tevens uit van het gebruik van een veld op basis van are (100 

m2), Het is onlogisch te stellen dat een selectieteam van een voetbal vereniging  42,88 are gebruikt 

voor de training en een recreatieteam  32 are gebruikt voor een training. De logistiek welk op 

wedstrijd dagen geldt, geldt voor een voetbalvereniging eveneens voor de trainingen. Hierbij is het 

gezamenlijk gebruik van het veld door teams uit dezelfde leeftijdscategorie en gebruikmakende van 

elkaars trainingsmaterialen de meest voorkomende en  optimale situatie. Dit is echter niet te per are 

te bepalen.  
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5. Geconcludeerd mag worden dat de bestaande velden zwaar worden belast. Dit resulteert uit de 

systematiek van de gemeente Wijchen en in de praktijk zal er zelf nog meer gebruik worden gemaakt 

van de velden. De trainingscapaciteit en wedstrijdcapaciteit van de complexen is niet voldoende  en 

het is voor de vereniging logistiek zowel voor trainingen en wedstrijden niet meer te handelen. De 

kans die hierdoor ontstaat is dat wedstrijdvelden als trainingsvelden en trainingsvelden als 

wedstrijdvelden gebruikt gaan worden. Hierdoor zullen de onderhouds- en renovatiekosten van de 

velden voor de komende jaren gaan toenemen. Dit is onwenselijk gelezen het op 6 december 2012 

door de gemeenteraad vastgestelde Renovatieplan Sportaccommodaties (12-IZ-132c). 

 

 

Aanbevelingen 
 

Algemeen  

Wij adviseren de gemeente Wijchen de gebruikte systematiek voor de toekomst aan te passen, om te komen 

tot gewogen systematiek. Hiermee wordt de discussie voorkomen en wordt de kwaliteit van de sportvelden 

gewaarborgd. Het is dan ook aan te bevelen om de richtlijn van de KNVB te gebruiken. De KNVB adviseert dit 

als discussiestuk tussen gemeente en vereniging te gebruiken. 

 

SC Woezik 

Op basis van de norm Wijchen: 

Op basis van het huidige beleid van de gemeente Wijchen (Norm Wijchen en beleidskader overcapaciteit 

binnen 3500 meter) adviseren wij voor deze vereniging een natuurgras trainingsveld om te bouwen naar een 

kunstgras voetbalveld. Deze kan zowel voor wedstrijden als voor trainingen worden gebruikt. Hierdoor wordt 

het knelpunt in wedstrijdcapaciteit opgelost dat ook bij het spreiding naar clubs in de omgeving blijft bestaan).  

 

De belasting van de natuurgras velden wordt verminderd en capaciteit voor zowel het spelen van wedstrijden 

en trainingen verhoogd. Dit geeft een verhoging van het aantal wedstrijduren van ca. 425 uur per jaar en een 

verhoging van het aantal trainingsuren van ca. 800 uur per jaar. 

Daarnaast dient voetbalvereniging SC Woezik het gebruik van de kunstgras voetbalvelden verder te 

optimaliseren.  Enerzijds het verlengen van de trainingsavonden met een half uur, het inplannen van de 

woensdagmiddag en eventueel het gebruik van de velden op vrijdagavond. Daarnaast kan gekeken worden of 

de wedstrijden op zaterdag namiddag op een later tijdstip kunnen aanvangen met gebruik van 

speelveldverlichting.  

 

Op basis van de praktijk: 

Gezien het huidige trainingsschema van de vereniging is aannemelijk dat de club het hoofdveld wil ombouwen 

tot kunstgrasveld. Hierdoor wordt de wedstrijdcapaciteit verhoogd met 175, doordat het hoofdveld dan het 

gehele weekend ingepland kan worden. Hierdoor wordt het tekort van 135 uur opgelost. Daarnaast wordt een 

extra trainingsveld gecreëerd, waardoor 800 uur extra trainingscapaciteit ontstaat. Het capaciteittekort voor 

trainingen van -235 uur wordt hiermee eveneens opgelost. 

 

SC Diosa 

Voor deze voetbal- en korfbal vereniging zijn conform de berekeningen geen aanpassingen gewenst. Het 

complex voldoet conform de normen van de KNKB en KNVB, VSG en VNG aan de gewenste capaciteit. 

 

Nota bene: 

Gisteren (14-01-2014) heeft Copier een mail ontvangen van de KNKV in verband met een ander project voor de 

voorbereiding van de aanleg van een kunstgras korfbalveld.  De KNKV (contactpersoon Jan-Tonny Visser) heeft 

aangegeven dat er een besluit is genomen omtrent de afmeting van een korfbalveld: 

 Het KNKV heeft besloten om met ingang van het nieuwe seizoen 2014-2015 (start september 2014) 
over te gaan tot veldverkleining. Dat betekent dat er wordt gespeeld op een veld met een afmeting van 
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40 x 20 meter (44 x 24 meter inclusief uitloop). Daarnaast gaat de jongste jeugd spelen op een veld van 
25 x 15 meter, welke gecentreerd ingesneden zou kunnen worden in het nieuwe hoofdveld. 
Korfbalverenigingen en gemeenten hebben tot 1 januari 2026 de tijd om huidige velden om te bouwen 
tot de nieuwe afmetingen. Hiertoe wordt in overleg met NOC*NSF en VNG/VSG een nieuwe 
planningsnorm opgesteld.  

 



BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING
Huidig

Gegevens huidige accommodatie

Vereniging: VV Diosa Wedstrijdv. zonder verlicht. 2 Kleedkamers

Sportpark: De Wissen Wedstrijdv. met verlichting Lockers

Opdrachtgever: Gemeente Wijchen Trainingsvelden 0,4 Groei 1 senioren

Projectnr: 14 CZ 077 01 Wetravelden Groei 1 jeugd

Bestand: 14 CZ 077 01 beh en cap Diosa Grassmastervelden Groei 2 senioren

Datum: Kunstgrasvelden Groei 2 jeugd

Naam Team Naam Team

Za Zo Week Za Zo Week

Heren Dames

1e Senioren 5 DA1 Dames

2e Senioren 1 DA2 Dames

A1 junioren  A 1 MA1 Meisjes A

A2 junioren A Meisjes A

B1 junioren B 1 MB1 Meisjes B

B2 junioren B Meisjes B

C1 junioren C 1 MC1 Meisjes C

C2 junioren C Meisjes C

D1 D-pupillen 11-tal 1 MC-7 Meisjes C - 7tal

D2 D-pupillen 11-tal Meisjes C - 7tal

D 9 D-pupillen 9-tal D1 D-pupillen 11-tal

D 9 D-pupillen 9-tal D2 D-pupillen 11-tal

D 7 D-pupillen 7-tal D 9 D-pupillen 9-tal

D-7 D-pupillen 7-tal D 9 D-pupillen 9-tal

E9 E-pupillen 9-tal D 7 D-pupillen 7-tal

E9 E-pupillen 9-tal D-7 D-pupillen 7-tal

E1 E-pupillen 7-tal 1 E9 E-pupillen 9-tal

E2 E-pupillen 7-tal E9 E-pupillen 9-tal

F1 F-pupillen 7-tal 1 E1 E-pupillen 7-tal

F2 F-pupillen 7-tal E2 E-pupillen 7-tal

Mini 1 Mini pupillen 4-tal 1 F1 F-pupillen 7-tal

Mini 2 Mini pupillen 4-tal F2 F-pupillen 7-tal

Senioren 45+ Senioren 45+ 7-tal Mini 1 Mini pupillen 4-tal

Senioren 35+ Senioren 35+ 7-tal Mini 2 Mini pupillen 4-tal

Veteranen Veteranen 11 tal Senioren 45+ Senioren 45+ 7-tal

G1 Gehandicaptenteam Senioren 35+ Senioren 35+ 7-tal

G2 Gehandicaptenteam Veteranen Veteranen 11 tal

TOTAAL 8 5 TOTAAL

15 januari 2014

Speeldag
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BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING
KNVB nieuw (huidig)

Week Belast.

Zat. Zon. Weekd Netto Bruto Netto Bruto Netto Bruto Netto Bruto Netto coëff. Zat. Zon. Weekd Totaal

1 5 0 90 135 90 135 450 675 0 0 1,00 1,00 5,00 0,00 6,00

1 0 0 90 135 90 135 0 0 0 0 1,00 1,00 0,00 0,00 1,00

1 0 0 80 125 80 125 0 0 0 0 0,75 0,75 0,00 0,00 0,75

1 0 0 70 115 70 115 0 0 0 0 0,75 0,75 0,00 0,00 0,75

1 0 0 60 105 60 105 0 0 0 0 0,50 0,50 0,00 0,00 0,50

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00

1 0 0 50 87,5 25 43,75 0 0 0 0 0,35 0,35 0,00 0,00 0,35

1 0 0 40 77,5 20 38,75 0 0 0 0 0,25 0,25 0,00 0,00 0,25

1 0 0 24 54 12 27 0 0 0 0 0,15 0,15 0,00 0,00 0,15

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 80 125 0 0 0 0 0 0 0,75 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 0,75 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 0,48 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 50 87,5 0 0 0 0 0 0 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 40 77,5 0 0 0 0 0 0 0,25 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 24 54 0 0 0 0 0 0 0,15 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,75 0,00 0,00 0,00 0,00

8 5 0 447 724,5 450 675 0 0 897 4,75 5,00 0,00 9,75

Week

Netto Bruto Netto Bruto Netto Bruto Netto

50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% Zat. Zon. Weekd Totaal

3,7 6,0 3,8 5,6 0,0 0,0 7,5 Aantal normteam 4,75 5 0 9,75

7,5 6,5 4 Bespelingsnorm 7,0 7,0 7,0 9,0

0,8 0,9 0,0 Aantal speelvelden (6) 0,7 0,7 0,0 1,1

1,0 1,0 0,0 Afgerond (8)(9) 1 1 1 1

Indicatie wedstrijduren Indicatie trainingsuren

(1)

(2) 3,7 Teams

(3) 3,8 Normteams

(4) 0,0 Indicatie (5) uren

(5) 7,5

(6) 36 0,715

(7) Per jaar 269,1 1,0 velden

(8) * toelichting KNVB 700-800 uur per trainingsveld

(9) NOC*NSF kwaliteitsnorm: 600 uur per trainingsveld

Behoefte kleedkamers

Benodigd aantal wedstrijdvelden Kleedkamers Kleedkamers xl Lockers

15 m2 24 m2 1,5 m2

Alleen seniorenteams in vereniging: 2  - 4 (2 kleedkamers per wedstrijdveld en 2 lockers per kleedkamer)

Bij senioren/junioren en pupillenteams: 1 1 4 (2 kleedkamers per wedstrijdveld (50% XL) en 2 lockers per kleedkamer)

Bij 1 benodigd wedstrijdveld: 3,0 (3 kleedkamers (waarvan 2 stuks XL afmeting) en 2 lockers per kleedkamer)

a.

b.

c.

d.

e.

f.

Technische behoefte aantal 

wedstrijdvelden:

Organisatorische behoefte aantal velden: 

13

9,75

536,3Gemiddelde duur wedstrijdseizoen: 36 weken

G-Teams

Seizoen (4)

(netto wedstrijduren)

Per week

Senioren 35+ (2)

Veteranen

Zaterdag Zondag Weekdagen

G-Teams (2)

Totalen

Verdeling uit-thuis (3)

Wekelijkse speeltijd

Capaciteit speelveld

Aantal speelvelden (6)

Evenwichtige wedstrijdplanning  50% uit en 50% thuis)

Voor zaterdagteams is het niet wenselijk te trainen op vrijdag (trainingsuren dienen verspreidt te worden over 4 dagen (lees maandag t/m donderdag))

Kwalitatief goede velden en goed onderhoud

In beginsel geen trainingen op wedstijdvelden

Voldoende kleedgelegenheid

Bruto speeltijd zaterdag globaal van 9:00 uur tot 16:30 uur

Bruto speeltijd zondag globaal van 10:30 uur tot 16:30 uur

Mannen

Vrouwen

G-Teams

Gelijktijdig 2 pupillenwedstrijden op alle velden + 4 pupillendoelen per veld

Bruto speeltijd = netto speeltijd + pauze + wisselloop (inloop/uitloop)

Verklaringen

Afgerond (7)(9)

Zaterdag

Senioren 45+ (2)

Senioren 35+ (2)

A-junioren

Mannen

mini pupillen 4 tallen (2)

A-junioren

B-junioren

C-junioren

Vereniging: VV Diosa

Sportpark: De Wissen

Opdrachtgever: Gemeente Wijchen

Projectnr: 14 CZ 077 01

Bestand: 14 CZ 077 01 beh en cap Diosa

Datum: 15 januari 2014

D-pupillen

D-pupillen 9 tallen

D-pupillen 7 tallen (2)

E- pupillen 9 tallen

F-pupillen 7 tallen (2)

E-pupillen 7 tallen (2)

F-pupillen 7 tallen (2)

mini pupillen 4 tallen (2)

Senioren 45+ (2)

senioren

E- pupillen 9 tallen

B-junioren

C-junioren

Vrouwen

Organisatorische behoefte o.b.v. bruto en netto speeltijden (1)

Aantal teams

Technische behoefte

E-pupillen 7 tallen (2)

C-junioren 7 tallen (2)

Speeltijden Zaterdag Zondag Weekdagen

D-pupillen

D-pupillen 9 tallen

D-pupillen 7 tallen (2)

Aantal teams

Veteranen

senioren

Randvoorwaarden toepassing behoeftebepaling

Zondag

Weekdagen

Inclusief woensdagmiddag

Geen onderscheid in hoofdgebruik hoofdveld en overige wedstrijdvelden

Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,00: afronding naar boven

Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,25: afronding naar boven

Hoogte uitkomst bepalend voor het benodigd aantal wedstrijdvelden

Benodigd aantal 

velden* velden

Afgerond
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Beleidskader Investeringsverzoeken Buitensportaccommodaties  2013 

1 

Beslisboom beoordeling investeringsverzoeken buitensportaccommodaties 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Noot: Als het 

maximaal aantal 

punten op criteri-

um 4 wordt ge-

scoord als gevolg 

van externe dek-

kingsmiddelen, 

dan zijn op criteri-

um 8a geen pun-

ten te vergeven ! 

Nr. Criterium 
 

INGEVULD VOOR SC WOEZIK OP 15 JANUARI 2014 

Punten 

Te behalen score Vereiste 

score 

Score op de 

aanvraag 

1a Sporttechnische toets 20  20 20 

1b Roostertechnische toets  20  20 20 

      

2 

Verwijzing naar een identieke sportaccommodatie: 15  15  

Ja  : mogelijk binnen straal van 3500 meter  0   

Nee : niet mogelijk binnen straal van 3500 meter  15   8 / deels wel 

      

3 Stabiliteit van de behoefte in het jaar van de aanvraag  20  15  

 Ja  : in drie voorgaande jaren is voldaan aan criterium 1A en 1B  20  20 

 Ja  : in twee voorgaande jaren is voldaan aan criterium 1A en 1B  15   

 Nee : alleen in voorgaand jaar is voldaan aan criterium 1A en 1B  10   

 Nee : er is niet voldaan aan criterium 1  0    

      

4 Wijchens karakter van de vereniging 10  10  

 Ja  : minimaal 50% Wijchense leden  10  10 

 Ja  : minder dan 50% Wijchense leden, maar het investerings- 
     plan is financieel gedekt 

 10  
 

 Nee : minder dan 50% Wijchense leden / geen financiële dekking  0   

      

8a Eigen investeringsmiddelen voor basisvoorziening 

10 

   

 Ja  : minimaal 25% eigen middelen t.o.v. investeringsbedrag 10   

 Ja  : minimaal 10% eigen middelen  5   

 Nee : minder / geen eigen middelen 0   

     

8b Eigen investeringsmiddelen voor opplussen van accommodatie    

 Ja  : minimaal 25% eigen middelen t.o.v. investeringsbedrag 10  10 / € 153 K 

 Ja  : minimaal 10% eigen middelen 5   

 Nee : minder dan 10% eigen middelen 0   

      

9 Is in voorgaande vijf jaren een verzoek gehonoreerd? Zo ja :   -95  0 0 

      

 Totale score : 95  80 88 
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Beleidskader Investeringsverzoeken Buitensportaccommodaties  2013 
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Beslisboom beoordeling investeringsverzoeken buitensportaccommodaties 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Noot: Als het 

maximaal aantal 

punten op criteri-

um 4 wordt ge-

scoord als gevolg 

van externe dek-

kingsmiddelen, 

dan zijn op criteri-

um 8a geen pun-

ten te vergeven ! 

Nr. Criterium 
 

INGEVULD VOOR VV DIOSA / DKV DIOSA OP 15 JANUARI 2014 

Punten 

Te behalen score Vereiste 

score 

Score op de 

aanvraag 

1a Sporttechnische toets 20  20  0 

1b Roostertechnische toets  20  20  0 

      

2 

Verwijzing naar een identieke sportaccommodatie: 15  15  

Ja  : mogelijk binnen straal van 3500 meter  0   

Nee : niet mogelijk binnen straal van 3500 meter  15  15 

      

3 Stabiliteit van de behoefte in het jaar van de aanvraag  20  15  

 Ja  : in drie voorgaande jaren is voldaan aan criterium 1A en 1B  20   

 Ja  : in twee voorgaande jaren is voldaan aan criterium 1A en 1B  15   

 Nee : alleen in voorgaand jaar is voldaan aan criterium 1A en 1B  10   

 Nee : er is niet voldaan aan criterium 1  0   0 

      

4 Wijchens karakter van de vereniging 10  10 10 

 Ja  : minimaal 50% Wijchense leden  10   

 Ja  : minder dan 50% Wijchense leden, maar het investerings- 
     plan is financieel gedekt 

 10  
 

 Nee : minder dan 50% Wijchense leden / geen financiële dekking  0   

      

8a Eigen investeringsmiddelen voor basisvoorziening 

10 

   

 Ja  : minimaal 25% eigen middelen t.o.v. investeringsbedrag 10   

 Ja  : minimaal 10% eigen middelen  5  5 / € 30.000,- 

 Nee : minder / geen eigen middelen 0   

     

8b Eigen investeringsmiddelen voor opplussen van accommodatie    

 Ja  : minimaal 25% eigen middelen t.o.v. investeringsbedrag 10   

 Ja  : minimaal 10% eigen middelen 5   

 Nee : minder dan 10% eigen middelen 0   

      

9 Is in voorgaande vijf jaren een verzoek gehonoreerd? Zo ja :   -95  0 0 

      

 Totale score : 95  80 30 
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